



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                                          | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                  | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|--------------|-------------|----------|-------------|
| ८०१०५४०२१०१ लालीगुराँस नगरपालिका-चो?लुङ पार्क तथा युमा संग्रहालय |              |                                                                                                    |             |                               |           |              |             |          |             |
| १                                                                | १३९.२१.१.१   | <a href="#">युमा संग्रहालयमा रहेका पुरातात्विक समग्रीको कार्वन परिक्षण सँग सम्बन्धित कार्यक्रम</a> | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | २,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.०० |
| २                                                                | १३९.२१.१.५   | <a href="#">सिरिजङ्गा साप्लाहिम फर्निचर तथा फिक्चर्स व्यवस्थापन</a>                                | ३११२३       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ३,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ३,००,०००.०० |
| ३                                                                | १३९.२१.१.४   | <a href="#">चो?लुङ पार्क तथा लालीगुराँस पार्कमा वृक्षारोपण कार्यक्रम</a>                           | ३११५७       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ N/A     | ३,००,०००.००  | २,८०,०००.०० | ९३.३३    | २०,०००.००   |
| ४                                                                | १३९.२१.१.६   | <a href="#">चो?लुङ पार्क भित्र पर्यटकीय संरचना निर्माण</a>                                         | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ N/A     | ५,००,०००.००  | १,६८,०१९.०० | ३३.६०    | ३,३१,९८१.०० |
| ५                                                                | १३९.२१.१.३   | <a href="#">युमा संग्रहालयका लागि पुरातात्विक सामग्री खरिद</a>                                     | ३१३११       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | २,००,०००.००  | २५,०००.००   | १२.५०    | १,७५,०००.०० |
| ६                                                                | १३९.२१.१.२   | <a href="#">यसामा (धामी झाँकले लगाउने पहिरन) खरिद</a>                                              | ३१३११       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ५,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ५,००,०००.०० |
| ८०१०५४०२१०२ लालीगुराँस नगरपालिका- प्रशासन तथा योजना शाखा         |              |                                                                                                    |             |                               |           |              |             |          |             |
| ७                                                                | १३९.२१.१.७६  | <a href="#">नगर प्रहरी पोशाक</a>                                                                   | २११२१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | १,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | १,००,०००.०० |
| ८                                                                | १३९.२१.१.७७  | <a href="#">नगरबस चालकको प्रोत्साहन</a>                                                            | २११३५       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | ०.००         | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ९                                                                | १३९.२१.१.७८  | <a href="#">दमकल इन्धन</a>                                                                         | २२२१२       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | ३,००,०००.००  | ९७,७२८.००   | ३२.५८    | २,०२,२७२.०० |
| १०                                                               | १३९.२१.१.८१  | <a href="#">नगरबस इन्धन</a>                                                                        | २२२१२       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | ९,३५,०००.००  | ३१,९५३.००   | ३.४२     | ९,०३,०४७.०० |
| ११                                                               | १३९.२१.१.८१  | <a href="#">नगरबस इन्धन</a>                                                                        | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ९,३५,०००.००  | ६,७५,०९६.४९ | ७२.२०    | २,५९,९०३.५१ |
| १२                                                               | १३९.२१.१.८३६ | <a href="#">दमकल मर्मत</a>                                                                         | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | १,००,०००.००  | १८,६५०.००   | १८.६५    | ८१,३५०.००   |
| १३                                                               | १३९.२१.१.६१  | <a href="#">दमकल मर्मत खर्च</a>                                                                    | २२२१३       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | २,६१,४५५.०० | ५२.२९    | २,३८,५४५.०० |
| १४                                                               | १३९.२१.१.७५  | <a href="#">नगरबस मर्मत खर्च</a>                                                                   | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ८,००,०००.००  | ४,८२,४००.०० | ६०.३०    | ३,१७,६००.०० |
| १५                                                               | १३९.२१.१.७५  | <a href="#">नगरबस मर्मत खर्च</a>                                                                   | २२२१३       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | १३,००,०००.०० | ६,८८,१०९.०० | ५२.९३    | ६,११,८९१.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                           | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|-------------|-------------|----------|-------------|
| १६      | १३९.२१.१.७९  | <a href="#">नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका छपाई तथा वितरण</a>                                            | २२३१३       | आन्तरिक स्रोत                 | १    | N/A  | २,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.०० |
| १७      | १३९.२१.१.६८  | <a href="#">विभिन्न जातजातिका पुस्तक प्रकाशन</a>                                                            | २२३१३       | आन्तरिक स्रोत                 | २    | N/A  | ६,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | ६,००,०००.०० |
| १८      | १३९.२१.१.६२  | <a href="#">स्थानीय कानून छपाई तथा प्रकाशन</a>                                                              | २२३१३       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | २,५०,०००.०० | २,५०,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| १९      | १३९.२१.१.५९  | <a href="#">नगरपालिकाभित्र बसोबास गर्ने विभिन्न जातजातीहरूको चिनारी सम्बन्धी पुस्तक छपाई भुक्तानी बाँकी</a> | २२३१३       | आन्तरिक स्रोत                 | १    | N/A  | ४,२१,३१९.०० | ०.००        | ०.००     | ४,२१,३१९.०० |
| २०      | १३९.२१.१.७०  | <a href="#">पूर्व जनप्रतिनिधिहरूको अनुभव संगालो लेखन तथा प्रकाशन</a>                                        | २२३१५       | आन्तरिक स्रोत                 | १    | N/A  | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| २१      | १३९.२१.१.८४  | <a href="#">लिम्बु समुदायको रैथाने बोट विरुवाहरूको अभिलेखिकरण भुक्तानी बाँकी</a>                            | २२३१५       | आन्तरिक स्रोत                 | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ०.००        | ०.००     | ५०,०००.००   |
| २२      | १३९.२१.१.६३  | <a href="#">घर/घरमा नागरिक वडापत्र पुर्याउने उद्देश्यले नोटबुक छपाई तथा वितरण</a>                           | २२३१५       | आन्तरिक स्रोत                 | १    | N/A  | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| २३      | १३९.२१.१.६९  | <a href="#">भू-उपयोग वर्गिकरण निर्माण भुक्तानी बाँकी</a>                                                    | २२४११       | आन्तरिक स्रोत                 | १    | N/A  | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| २४      | १३९.२१.१.६०  | <a href="#">दमकल चालकको करार सेवा शुल्क</a>                                                                 | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | २,९५,०००.०० | ५९,४५६.००   | २०.१५    | २,३५,५४४.०० |
| २५      | १३९.२१.१.६०  | <a href="#">दमकल चालकको करार सेवा शुल्क</a>                                                                 | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १,९५,०००.०० | १,२३,१८४.०० | ६३.१७    | ७१,८१६.००   |
| २६      | १३९.२१.१.८२  | <a href="#">नगरबस चालक र सहचालकको मासिक /दैनिक ज्यालादारी करार सेवा शुल्क</a>                               | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | २,८०,०००.०० | ०.००        | ०.००     | २,८०,०००.०० |
| २७      | १३९.२१.१.८२  | <a href="#">नगरबस चालक र सहचालकको मासिक /दैनिक ज्यालादारी करार सेवा शुल्क</a>                               | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | २,८०,०००.०० | २,११,५००.०० | ७५.५४    | ६८,५००.००   |
| २८      | १३९.२१.१.७१  | <a href="#">नगर प्रहरी करार/मासिक ज्यालादारी करार सेवा शुल्क</a>                                            | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ५,२६,५००.०० | ३,९१,२३०.०० | ७४.३१    | १,३५,२७०.०० |
| २९      | १३९.२१.१.७१  | <a href="#">नगर प्रहरी करार/मासिक ज्यालादारी करार सेवा शुल्क</a>                                            | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | ५,२६,५००.०० | ०.००        | ०.००     | ५,२६,५००.०० |
| ३०      | १३९.२१.१.७०० | <a href="#">भू-उपयोग बर्गिकरण निर्माण कार्यक्रम खर्च</a>                                                    | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ३,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | ३,००,०००.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                              | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|--------------|--------------|----------|-------------|
| ३१      | १३९.२१.१.६९८ | <a href="#">सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम</a>                                                                                                                    | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                 | १ N/A     | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.०० |
| ३२      | १३९.२१.१.७४  | <a href="#">सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन</a>                                                                                                             | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ N/A     | १,५०,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,५०,०००.०० |
| ३३      | १३९.२१.१.६९९ | <a href="#">स्थानीय स्तरमा उत्पादित सामग्री प्रवर्द्धनको लागि त्यस्तो सामग्री खरिद गरी आगन्तुक/ पाहुनाहरुलाई मायाको चिनो स्वरुप उपहार वितरण कार्यक्रम खर्च</a> | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                 | १ N/A     | १,००,०००.००  | १४,९००.००    | १४.९०    | ८५,१००.००   |
| ३४      | १३९.२१.१.८०  | <a href="#">शेर्पा जातजातिहरुको भाषा,धर्म,संस्कृति र संरक्षण भुक्तानी बाँकी</a>                                                                                | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                 | १ N/A     | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.०० |
| ३५      | १३९.२१.१.६५  | <a href="#">सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम</a>                                                                                                                      | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ५०,०००.००    | ०.००         | ०.००     | ५०,०००.००   |
| ३६      | १३९.२१.१.६५  | <a href="#">सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम</a>                                                                                                                      | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                 | १ N/A     | ४३,०००.००    | ०.००         | ०.००     | ४३,०००.००   |
| ३७      | १३९.२१.१.६५  | <a href="#">सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम</a>                                                                                                                      | २२५२२       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ७,०००.००     | ०.००         | ०.००     | ७,०००.००    |
| ३८      | १३९.२१.१.६४  | <a href="#">स्थानीयस्तरमा उत्पादित सामग्री प्रवर्द्धनको लागि त्यस्तो सामग्री खरिद गरी आगन्तुक/ पाहुनाहरुलाई मायाको चिनो स्वरुप उपहार वितरण कार्यक्रम</a>       | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ४,००,०००.००  | १,८४,१००.००  | ४६.०३    | २,१५,९००.०० |
| ३९      | १३९.२१.१.६६  | <a href="#">स्थानीय एवं राष्ट्रियस्तरमा विभिन्न क्षेत्रगत विधामा उल्लेख्य योगदान पुर्याएका व्यक्तित्वहरुलाई सम्मान कार्यक्रम</a>                               | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | ४,००,०००.००  | ७५,०००.००    | १८.७५    | ३,२५,०००.०० |
| ४०      | १३९.२१.१.६७  | <a href="#">नगर विकास कार्यक्रम</a>                                                                                                                            | २२५२९       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | ४,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ४,००,०००.०० |
| ४१      | १३९.२१.१.७२  | <a href="#">भूमिहीन दलित,भूमिहीन सुकुम्बासी र अब्यवस्थित बसोबासी ब्यवस्थापन कार्यक्रम</a>                                                                      | २२५२९       | आन्तरिक श्रोत                 | २ N/A     | २,००,०००.००  | १५,६१०.००    | ७.८१     | १,८४,३९०.०० |
| ४२      | १३९.२१.१.७३  | <a href="#">सभा सञ्चालन खर्च र अन्य भुक्तानी बाँकी</a>                                                                                                         | २२७२१       | आन्तरिक श्रोत                 | १ N/A     | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००        |
| ४३      | १३९.२१.१.८३  | <a href="#">प्रकोप व्यवस्थापन कोष</a>                                                                                                                          | २७२१२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | १०,००,०००.०० | १०,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ४४      | १३९.२१.१.८६  | <a href="#">मोटरसाईकल खरिद</a>                                                                                                                                 | ३११२१       | आन्तरिक श्रोत                 | १ N/A     | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००        |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                             | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                    | खर्च शीर्षक | स्रोत                          | लक्ष इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|-----------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|----------|-------------|
| ४५                                                  | १३९.२१.१.८५  | <a href="#">योजना तथा कार्यक्रमको निरन्तर अनुगमनका लागि सवारी साधन खरिद</a>                          | ३११२१       | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | १ N/A     | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ४६                                                  | १३९.२१.१.८५  | <a href="#">योजना तथा कार्यक्रमको निरन्तर अनुगमनका लागि सवारी साधन खरिद</a>                          | ३११२१       | आन्तरिक स्रोत                  | १ N/A     | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ४७                                                  | १३९.२१.१.८५  | <a href="#">योजना तथा कार्यक्रमको निरन्तर अनुगमनका लागि सवारी साधन खरिद</a>                          | ३११२१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | १ N/A     | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ४८                                                  | १३९.२१.१.८५  | <a href="#">योजना तथा कार्यक्रमको निरन्तर अनुगमनका लागि सवारी साधन खरिद</a>                          | ३११२१       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान  | १ N/A     | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ४९                                                  | १३९.२१.१.८७  | <a href="#">इन्भेष्टर खरिद</a>                                                                       | ३११२२       | आन्तरिक स्रोत                  | १ N/A     | ६,००,०००.०० | ५,००,७९०.०० | ८३.४७    | ९९,२१०.००   |
| ८०१०५४०२१०४ लालीगुराँस नगरपालिका सामाजिक विकास शाखा |              |                                                                                                      |             |                                |           |             |             |          |             |
| ५०                                                  | १३९.२१.१.३९९ | <a href="#">सरसफाई ट्रयाक्टरलाई इन्धन</a>                                                            | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४ N/A     | ३,५०,०००.०० | ९९,८५६.००   | २८.५३    | २,५०,१४४.०० |
| ५१                                                  | १३९.२१.१.३९९ | <a href="#">सरसफाई ट्रयाक्टरलाई इन्धन</a>                                                            | २२२१२       | आन्तरिक स्रोत                  | ४ N/A     | ३,५०,०००.०० | ५३,९५९.००   | १५.४२    | २,९६,०४१.०० |
| ५२                                                  | १३९.२१.१.३८३ | <a href="#">सरसफाई ट्रयाक्टरको मर्मत(ट्रली निर्माण समेत)</a>                                         | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४ N/A     | ४,५०,०००.०० | ५२,०००.००   | ११.५६    | ३,९८,०००.०० |
| ५३                                                  | १३९.२१.१.३८३ | <a href="#">सरसफाई ट्रयाक्टरको मर्मत(ट्रली निर्माण समेत)</a>                                         | २२२१३       | आन्तरिक स्रोत                  | ४ N/A     | ८,५०,०००.०० | ४,००,५०८.०० | ४७.१२    | ४,४९,४९२.०० |
| ५४                                                  | १३९.२१.१.३९१ | <a href="#">आदिवासी जनजातिसँग सम्बन्धित पुस्तक प्रकाशन</a>                                           | २२३१३       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान  | ४ N/A     | ५,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | ५,००,०००.०० |
| ५५                                                  | १३९.२१.१.४०० | <a href="#">खस आर्यसँग सम्बन्धित पुस्तक प्रकाशन</a>                                                  | २२३१३       | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | १ N/A     | २,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.०० |
| ५६                                                  | १३९.२१.१.३९४ | <a href="#">चो?लुङ /आर.आर. गार्डेन हेरालु र चो?लुङ धामीको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/करार सेवा शुल्क</a> | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४ N/A     | ३,५१,०००.०० | २,०७,६००.०० | ५९.१५    | १,४३,४००.०० |
| ५७                                                  | १३९.२१.१.३९४ | <a href="#">चो?लुङ /आर.आर. गार्डेन हेरालु र चो?लुङ धामीको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/करार सेवा शुल्क</a> | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                  | ४ N/A     | ३,५१,०००.०० | ५१,९००.००   | १४.७९    | २,९९,१००.०० |
| ५८                                                  | १३९.२१.१.३८४ | <a href="#">सामाजिक परिचालिकाको करार सेवा शुल्क</a>                                                  | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                  | ४ N/A     | ३,००,०००.०० | १,१०,०००.०० | ३६.६७    | १,९०,०००.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                    | खर्च शीर्षक | स्रोत                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|--------------|
| ५९      | १३९.२१.१.४०३ | <a href="#">भाषा अनुवादकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी रकम</a>                                                                            | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४    | N/A  | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| ६०      | १३९.२१.१.४०३ | <a href="#">भाषा अनुवादकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी रकम</a>                                                                            | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                  | ४    | N/A  | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| ६१      | १३९.२१.१.३९३ | <a href="#">करार सेवामा कार्यरत खानेपानी मिटर रिडर/टेक्सिसियन/हेरालु/सरसफाईकर्मीहरूको मासिक/दैनिक ज्यालादारी एवम करार सेवा शुल्क</a> | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                  | ४    | N/A  | १२,२५,०००.०० | १,५०,०००.००  | १२.२४    | १०,७५,०००.०० |
| ६२      | १३९.२१.१.३९३ | <a href="#">करार सेवामा कार्यरत खानेपानी मिटर रिडर/टेक्सिसियन/हेरालु/सरसफाईकर्मीहरूको मासिक/दैनिक ज्यालादारी एवम करार सेवा शुल्क</a> | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४    | N/A  | ९,२५,०००.००  | ५,२१,३४८.००  | ५६.३६    | ४,०३,६५२.००  |
| ६३      | १३९.२१.१.३८७ | <a href="#">गुराँस संरक्षणका लागि सचेतना कार्यक्रम</a>                                                                               | २२५१२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १    | N/A  | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| ६४      | १३९.२१.१.३९७ | <a href="#">बांसजन्य सामग्री उत्पादनका लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम</a>                                                                  | २२५१२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २    | N/A  | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.००  |
| ६५      | १३९.२१.१.३८० | <a href="#">ढाका बुनाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (समर्थन मुल्य निर्धारणमा सहजिकरण समेत)</a>                                               | २२५१२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४    | N/A  | ४,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ४,००,०००.००  |
| ६६      | १३९.२१.१.३९२ | <a href="#">लालीगुराँस महोत्सव व्यवस्थापन</a>                                                                                        | २२५२२       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान  | १    | N/A  | २,००,०००.००  | १,०२,४५२.००  | ५१.२३    | ९७,५४८.००    |
| ६७      | १३९.२१.१.३८२ | <a href="#">हरितालिका (तिज)को अवसरमा लैंगिक हिंसा नियन्त्रण सँग सम्बन्धित सचेतनामूलक कार्यक्रम</a>                                   | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | १    | N/A  | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| ६८      | १३९.२१.१.३८२ | <a href="#">हरितालिका (तिज)को अवसरमा लैंगिक हिंसा नियन्त्रण सँग सम्बन्धित सचेतनामूलक कार्यक्रम</a>                                   | २२५२२       | आन्तरिक स्रोत                  | १    | N/A  | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| ६९      | १३९.२१.१.३९६ | <a href="#">लघु उद्यम विकास कार्यक्रममा साझेदारी</a>                                                                                 | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४    | N/A  | १२,००,०००.०० | १०,५९,१७८.०० | ८८.२६    | १,४०,८२२.००  |
| ७०      | १३९.२१.१.३८८ | <a href="#">दलित समुदायको सशक्तिकरण कार्यक्रम</a>                                                                                    | २२५२२       | आन्तरिक स्रोत                  | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | १,००,०००.००  | २०.००    | ४,००,०००.००  |
| ७१      | १३९.२१.१.३८९ | <a href="#">टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम</a>                                                               | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | १    | N/A  | २,००,०००.००  | १,५१,२५०.००  | ७५.६३    | ४८,७५०.००    |
| ७२      | १३९.२१.१.३९० | <a href="#">मुन्धुम पदमार्ग अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम</a>                                                                              | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १    | N/A  | ४,००,०००.००  | ५०,०००.००    | १२.५०    | ३,५०,०००.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                               | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                               | खर्च शीर्षक | स्रोत                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|-------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|--------------|
| ७३                                                    | १३९.२१.१.६९७ | <a href="#">जनप्रतिनिधि अध्ययन अबलोकन भ्रमण कार्यक्रम</a>                                                                                       | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                  | १    | N/A  | ३,००,०००.००  | २,०२,५२५.००  | ६७.५१    | ९७,४७५.००    |
| ७४                                                    | १३९.२१.१.३८६ | <a href="#">आदिवासी जनजातीसंग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन, व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन</a>                                              | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ५,००,०००.००  |
| ७५                                                    | १३९.२१.१.४०५ | <a href="#">खस क्षेत्र अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम</a>                                                                                        | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                  | १    | N/A  | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| ७६                                                    | १३९.२१.१.४०२ | <a href="#">पत्रकारिता प्रवर्द्धन कार्यक्रम</a>                                                                                                 | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                  | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | ५०,०००.००    | १०.००    | ४,५०,०००.००  |
| ७७                                                    | १३९.२१.१.४०१ | <a href="#">विभिन्न जातजातीहरुको सांस्कृतिक उत्सव संरक्षण कार्यक्रम</a>                                                                         | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ५,००,०००.००  |
| ७८                                                    | १३९.२१.१.३९५ | <a href="#">अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रमा साझेदारी</a>                                                                            | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                  | ४    | N/A  | २०,००,०००.०० | ७,००,०००.००  | ३५.००    | १३,००,०००.०० |
| ७९                                                    | १३९.२१.१.३९८ | <a href="#">विभिन्न जातजातिका भाषा, इतिहास, संस्कार र संस्कृति सम्बन्धी अनुसन्धान तथा अन्तरक्रिया</a>                                           | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                  | २    | N/A  | ७,००,०००.००  | ५,७९,५९४.००  | ८२.८०    | १,२०,४०६.००  |
| ८०                                                    | १३९.२१.१.३८१ | <a href="#">बसन्तपुर महिला समाज र नगरपालिकाको आयोजनामा "म फोहरको बर्गिकरण गर्छु, हामी फोहरको ब्यवस्थापन गर्छौं" अभियान प्रवर्द्धन कार्यक्रम</a> | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | ४,४०,७९७.००  | ८८.१६    | ५९,२०३.००    |
| ८१                                                    | १३९.२१.१.४०४ | <a href="#">स्थानीय कानूनको प्रशिक्षण कार्यक्रम</a>                                                                                             | २२५२९       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | १    | N/A  | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.००  |
| ८२                                                    | १३९.२१.१.६९२ | <a href="#">विभिन्न जातजातिहरुको साँस्कृतिक उत्सव</a>                                                                                           | २२५२९       | आन्तरिक श्रोत                  | २    | N/A  | ६,६२,५००.००  | ३,१०,०००.००  | ४६.७९    | ३,५२,५००.००  |
| ८३                                                    | १३९.२१.१.६९२ | <a href="#">विभिन्न जातजातिहरुको साँस्कृतिक उत्सव</a>                                                                                           | २२५२९       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | २    | N/A  | १,६२,५००.००  | १,५०,०००.००  | ९२.३१    | १२,५००.००    |
| ८४                                                    | १३९.२१.१.३८५ | <a href="#">मेलमिलापकर्ता लक्षित आधारभूत तालिम</a>                                                                                              | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | १    | N/A  | ३,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ३,००,०००.००  |
| ८५                                                    | १३९.२१.१.४०६ | <a href="#">सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम ब्यवस्थापनको लागि बायोमेट्रिक मेशिन खरिद</a>                                                              | ३११२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १    | N/A  | २,००,०००.००  | १,९८,८८०.००  | ९९.४४    | १,१२०.००     |
| ८०१०५४०२११० लालीगुराँस नगरपालिका-पूर्वाधार विकास शाखा |              |                                                                                                                                                 |             |                                |      |      |              |              |          |              |
| ८६                                                    | १३९.२१.१.१०१ | <a href="#">स्वीकृत दरबन्दी भित्रका स्काभेटर/ब्याक हो लोडरका चालक र सहचालकको प्रोत्साहन</a>                                                     | २११३५       | आन्तरिक श्रोत                  | ४    | N/A  | ७,००,०००.००  | १,८३,९३०.००  | २६.२८    | ५,१६,०७०.००  |
| ८७                                                    | १३९.२१.१.९९  | <a href="#">स्काभेटर/ब्याक हो लोडर इन्धन</a>                                                                                                    | २२२१२       | आन्तरिक श्रोत                  | ४    | N/A  | २०,००,०००.०० | १०,०४,८३६.०० | ५०.२४    | ९,९५,१६४.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                        | खर्च शीर्षक | स्रोत                               | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------|-----------|--------------|--------------|----------|--------------|
| ८८      | १३९.२१.१.१०२ | <a href="#">स्काभेटर/ब्याक हो लोडर मर्मत</a>                                                                             | २२२१३       | आन्तरिक श्रोत                       | ४ N/A     | २५,००,०००.०० | ९,५५,६८८.००  | ३८.२३    | १५,४४,३१२.०० |
| ८९      | १३९.२१.१.१०७ | <a href="#">स्वीकृत दरबन्दी भित्रका स्काभेटर/ब्याक हो लोडरका चालक र सहचालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/ करार सेवा शुल्क</a> | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार       | ४ N/A     | ४,९४,०००.००  | २,८६,५००.००  | ५८.००    | २,०७,५००.००  |
| ९०      | १३९.२१.१.१०७ | <a href="#">स्वीकृत दरबन्दी भित्रका स्काभेटर/ब्याक हो लोडरका चालक र सहचालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/ करार सेवा शुल्क</a> | २२४१३       | आन्तरिक श्रोत                       | ४ N/A     | ४,९४,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ४,९४,०००.००  |
| ९१      | १३९.२१.१.१०८ | <a href="#">स्वीकृत दरबन्दी भित्रका सडक हेरालुको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/ करार सेवा शुल्क</a>                             | २२४१३       | आन्तरिक श्रोत                       | ४ N/A     | ११,७०,०००.०० | ३,४६,०००.००  | २९.५७    | ८,२४,०००.००  |
| ९२      | १३९.२१.१.१०० | <a href="#">फक्ताङलुङ गाँउपालिका, ताप्लेजुङमा अवस्थित सिन्जेमा ताल संरक्षणमा अनुदान सहयोग</a>                            | २६४२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १ N/A     | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| ९३      | १३९.२१.१.११० | <a href="#">चौखुरी चर्च स्तरोन्नति, ५ नं वडा</a>                                                                         | ३१११२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १ N/A     | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| ९४      | १३९.२१.१.१८० | <a href="#">वन उपभोक्ता घर निर्माण, ९ नं वडा</a>                                                                         | ३१११२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १ N/A     | ३,००,०००.००  | ३,००,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| ९५      | १३९.२१.१.१०३ | <a href="#">दुग्ध चिस्यान सामग्री खरिद</a>                                                                               | ३११२२       | आन्तरिक श्रोत                       | १ N/A     | ५०,०००.००    | ०.००         | ०.००     | ५०,०००.००    |
| ९६      | १३९.२१.१.१२३ | <a href="#">नयाँ सहर थ्रिडि निर्माण</a>                                                                                  | ३११३५       | आन्तरिक श्रोत                       | १ N/A     | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.००  |
| ९७      | १३९.२१.१.११२ | <a href="#">चो?लुङ पार्कको गुरुयोजना निर्माण</a>                                                                         | ३११३५       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १ N/A     | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| ९८      | १३९.२१.१.१०४ | <a href="#">नेभाङ केवुक सडक स्तरोन्नति, २ नं वडा</a>                                                                     | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १ N/A     | ३,५०,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ३,५०,०००.००  |
| ९९      | १३९.२१.१.१६८ | <a href="#">फिर्के शिवालय गणेश आवि कुरुङवाङ सडक स्तरोन्नति</a>                                                           | ३११५१       | कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत | ४ N/A     | ६५,००,०००.०० | ४६,१०,२५५.०० | ७०.९३    | १८,८९,७४५.०० |
| १००     | १३९.२१.१.११६ | <a href="#">उम्रपानी बिस्ववारी केवुक सडक स्तरोन्नति, २ र ३ नं वडा</a>                                                    | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १ N/A     | ३,००,०००.००  | ४२,०००.००    | १४.००    | २,५८,०००.००  |
| १०१     | १३९.२१.१.१०५ | <a href="#">सन्तमार्ग स्तरोन्नति</a>                                                                                     | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १ N/A     | ३,००,०००.००  | ३,००,०००.००  | १००.००   | ०.००         |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                    | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                | लक्ष | इकाई | विनियोजन       | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|------|------|----------------|--------------|----------|--------------|
| १०२     | १३९.२१.१.१२५ | <a href="#">हात्तीआहाल-पिङ्गुवाखोला सडक स्तरोन्नती, ८ नं वडा</a>                     | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                        | १    | N/A  | ०.००           | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| १०३     | १३९.२१.१.१३५ | <a href="#">गैरीगाउँ सडक स्तरोन्नती, १ नं वडा</a>                                    | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                        | १    | N/A  | ३,००,०००.००    | ३,००,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| १०४     | १३९.२१.१.१३२ | <a href="#">सिंहदेवी मा वि तुम्बिबोटे सडक स्तरोन्नती, ५ नं वडा</a>                   | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                        | १    | N/A  | ३,००,०००.००    | ३,००,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| १०५     | १३९.२१.१.१०९ | <a href="#">तडनिया प्याङखरे सडक स्तरोन्नती, ९ नं वडा</a>                             | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                        | २    | N/A  | १०,००,०००.००   | १०,००,०००.०० | १००.००   | ०.००         |
| १०६     | १३९.२१.१.१६२ | <a href="#">जनता आविदेखि काभ्रा बोटे सडक स्तरोन्नती भुक्तानी बाँकी</a>               | ३११५१       | आन्तरिक स्रोत                                                        | १    | N/A  | ७,००,०००.००    | २३,९५०.००    | ३.४२     | ६,७६,०५०.००  |
| १०७     | १३९.२१.१.१४० | <a href="#">माझखर्क बयरबोटे सडक स्तरोन्नती, ६ नं वडा</a>                             | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                        | १    | N/A  | ०.००           | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| १०८     | १३९.२१.१.१४८ | <a href="#">एघारआंखे ओखलढुंगा सडक स्तरोन्नती, ६ नं वडा</a>                           | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                        | १    | N/A  | १,५०,०००.००    | १,४९,६४१.००  | ९९.७६    | ३५९.००       |
| १०९     | १३९.२१.१.१७५ | <a href="#">मंगलबारे रातमाटे तिलिङटार पिङ्गुवाखोला सडक स्तरोन्नती, ८ नं वडा</a>      | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                        | २    | N/A  | ०.००           | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| ११०     | १३९.२१.१.१०७ | <a href="#">बसन्तपुर केवुक सडक स्तरोन्नती भुक्तानी बाँकी</a>                         | ३११५१       | आन्तरिक स्रोत                                                        | १    | N/A  | ११,००,०००.००   | ०.००         | ०.००     | ११,००,०००.०० |
| १११     | १३९.२१.१.१५६ | <a href="#">मुसाङ्खेल लम्बुखोला सेपेनी डाँडागाउँ मेन्ड्रुक सडक स्तरोन्नति आयोजना</a> | ३११५१       | नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)] | ४    | N/A  | १,००,००,०००.०० | ६४,३०,१७३.०० | ६४.३०    | ३५,६९,८२७.०० |
| ११२     | १३९.२१.१.१३१ | <a href="#">ढुङ्ग्रेबास परेवाखोला सडक स्तरोन्नती, ४ नं वडा</a>                       | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                        | १    | N/A  | १,५०,०००.००    | १,५०,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| ११३     | १३९.२१.१.१३१ | <a href="#">ढुङ्ग्रेबास परेवाखोला सडक स्तरोन्नती, ४ नं वडा</a>                       | ३११५१       | आन्तरिक स्रोत                                                        | १    | N/A  | १,५०,०००.००    | १,५०,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| ११४     | १३९.२१.१.१२७ | <a href="#">विष्टबारी सडक निर्माण स्तरोन्नती भुक्तानी बाँकी</a>                      | ३११५१       | आन्तरिक स्रोत                                                        | १    | N/A  | ५,००,०००.००    | ०.००         | ०.००     | ५,००,०००.००  |
| ११५     | १३९.२१.१.१२४ | <a href="#">संसारे ढुङ्गे सडक स्तरोन्नती, ६ र ७ नं वडा</a>                           | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                        | १    | N/A  | ३,००,०००.००    | २,९८,९४८.००  | ९९.६५    | १,०५२.००     |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                            | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|--------------|-------------|----------|--------------|
| ११६     | १३९.२१.१.१०८ | <a href="#">चित्रे दारेगौडा कृषि सडक निर्माण भुक्तानी बाँकी</a>                              | ३११५१       | आन्तरिक श्रोत                 | १    | N/A  | ३,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ३,००,०००.००  |
| ११७     | १३९.२१.१.१५५ | <a href="#">नगरपालिकाको स्काभेटर/ब्याक हो लोडर प्रयोग गरी सडक स्तरोन्नति गर्न इन्धन खरिद</a> | ३११५१       | आन्तरिक श्रोत                 | ४    | N/A  | १०,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | १०,००,०००.०० |
| ११८     | १३९.२१.१.१५५ | <a href="#">नगरपालिकाको स्काभेटर/ब्याक हो लोडर प्रयोग गरी सडक स्तरोन्नति गर्न इन्धन खरिद</a> | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २२,००,०००.०० | २,९०,३२१.०० | १३.२०    | १९,०९,६७९.०० |
| ११९     | १३९.२१.१.१५९ | <a href="#">खत्रीगाउँ परेवा खोला सडक स्तरोन्नति भुक्तानी बाँकी</a>                           | ३११५१       | आन्तरिक श्रोत                 | १    | N/A  | ८,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ८,००,०००.००  |
| १२०     | १३९.२१.१.१८२ | <a href="#">हस्पिटलडाडा लम्बुखोला सडक स्तरोन्नति नेवाङ, १ नं वडा</a>                         | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | ५,००,०००.०० | १००.००   | ०.००         |
| १२१     | १३९.२१.१.१४९ | <a href="#">सुतार गाँउ सडक निर्माण</a>                                                       | ३११५१       | आन्तरिक श्रोत                 | ३    | N/A  | १,५०,०००.००  | ६,०००.००    | ४.००     | १,४४,०००.००  |
| १२२     | १३९.२१.१.१७७ | <a href="#">वडा नं ४ चित्रे पटेक मार्गा पोखरी मनकामना सडक स्तरोन्नति, ४ र ५ नं वडा</a>       | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | ०.००         | ०.००        | ०.००     | ०.००         |
| १२३     | १३९.२१.१.१६१ | <a href="#">बरडाडा खाल्ले सडक स्तरोन्नति, ६ नं वडा</a>                                       | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ३,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ३,००,०००.००  |
| १२४     | १३९.२१.१.१४३ | <a href="#">सडक बोड साझेदारी ४ ओटा योजना भुक्तानी बाँकी</a>                                  | ३११५१       | आन्तरिक श्रोत                 | १    | N/A  | ८,६३,५०३.००  | ०.००        | ०.००     | ८,६३,५०३.००  |
| १२५     | १३९.२१.१.१७२ | <a href="#">लसुने बजार स्वास्थ्य कार्यालयजाने सडक स्तरोन्नति, ७ नं वडा</a>                   | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ३,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ३,००,०००.००  |
| १२६     | १३९.२१.१.६९६ | <a href="#">ग्याविन तारजाली खरिद</a>                                                         | ३११५१       | आन्तरिक श्रोत                 | १    | N/A  | ३,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ३,००,०००.००  |
| १२७     | १३९.२१.१.६९६ | <a href="#">ग्याविन तारजाली खरिद</a>                                                         | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | १७,००,०००.०० | १,६०,१७७.०० | ९.४२     | १५,३९,८२३.०० |
| १२८     | १३९.२१.१.१३३ | <a href="#">निरबहादुरको घर हुदै ढोडेनी सडक स्तरोन्नति, ९ नं वडा</a>                          | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०.००         | ०.००        | ०.००     | ०.००         |
| १२९     | १३९.२१.१.११७ | <a href="#">रिडरोड सिस्नेबर सडक स्तरोन्नति भुक्तानी बाँकी</a>                                | ३११५१       | आन्तरिक श्रोत                 | १    | N/A  | १,५०,०००.००  | ६,०००.००    | ४.००     | १,४४,०००.००  |
| १३०     | १३९.२१.१.१२० | <a href="#">शिवदल चोक भदौरे सडक निर्माण</a>                                                  | ३११५१       | आन्तरिक श्रोत                 | ३    | N/A  | १,५०,०००.००  | ६,०००.००    | ४.००     | १,४४,०००.००  |
| १३१     | १३९.२१.१.१११ | <a href="#">सरस्वतीटोल बरडाडा सडक स्तरोन्नति, ६ नं वडा</a>                                   | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | २,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                           | खर्च शीर्षक | स्रोत                               | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------|-----------|--------------|--------------|----------|-------------|
| १३२     | १३९.२१.१.१६७ | <a href="#">धाराघरे मोड निरबहादुरको घर हुदै ढोडेनी सडक स्तरोन्नती</a>       | ३११५१       | आन्तरिक स्रोत                       | २ N/A     | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.०० |
| १३३     | १३९.२१.१.१२६ | <a href="#">स्वारा काफ्ले टोल सडक स्तरोन्नती</a>                            | ३११५१       | आन्तरिक स्रोत                       | २ N/A     | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.०० |
| १३४     | १३९.२१.१.५६८ | <a href="#">खोलाखर्क रमिते सडक स्तरोन्नती</a>                               | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १ N/A     | १,५०,०००.००  | १,५०,०००.००  | १००.००   | ०.००        |
| १३५     | १३९.२१.१.११९ | <a href="#">वडा कार्यालय सिंथापा बेसि सडक स्तरोन्नती, ५ नं वडा</a>          | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २ N/A     | ५,००,०००.००  | ५,००,०००.००  | १००.००   | ०.००        |
| १३६     | १३९.२१.१.१७९ | <a href="#">बद्रीमोड परेवाखोला सडक स्तरोन्नती, ४ नं वडा</a>                 | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १ N/A     | ३,००,०००.००  | ३,७५०.००     | १.२५     | २,९६,२५०.०० |
| १३७     | १३९.२१.१.१६५ | <a href="#">केवुक माझगाउँ लम्बुखोला सडक स्तरोन्नती, २ नं वडा</a>            | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २ N/A     | ६,००,०००.००  | ६,००,०००.००  | १००.००   | ०.००        |
| १३८     | १३९.२१.१.१७४ | <a href="#">देवी चौतारा-गल्लामोड सडक स्तरोन्नती, ९ नं वडा</a>               | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १ N/A     | ५,००,०००.००  | ४,८२,०३८.००  | ९६.४१    | १७,९६२.००   |
| १३९     | १३९.२१.१.११४ | <a href="#">खत्रीगाउँ परेवा खोला सडक स्तरोन्नती</a>                         | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १ N/A     | ५,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ५,००,०००.०० |
| १४०     | १३९.२१.१.१३९ | <a href="#">गुम्वा चुच्चेढुंगा गाईखर्क घरेपाखा सडक स्तरोन्नती, १ नं वडा</a> | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | ५,००,०००.००  | १००.००   | ०.००        |
| १४१     | १३९.२१.१.१४५ | <a href="#">बरडाडाँ फुलेक सडक स्तरोन्नती, ३ र ४ नं वडा</a>                  | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २ N/A     | ५,००,०००.००  | २०,०००.००    | ४.००     | ४,८०,०००.०० |
| १४२     | १३९.२१.१.१०६ | <a href="#">लिम्बुगाउँ खत्रीगाउँ सडक निर्माण भुक्तानी बाँकी</a>             | ३११५१       | आन्तरिक स्रोत                       | १ N/A     | ३,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ३,००,०००.०० |
| १४३     | १३९.२१.१.१४४ | <a href="#">ढुंगे सिंहवाहिनी मावि सेवा सडक स्तरोन्नती</a>                   | ३११५१       | कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत | ४ N/A     | ६५,००,०००.०० | ६५,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| १४४     | १३९.२१.१.१४१ | <a href="#">आग्री सिंचाई कुलो मर्मत</a>                                     | ३११५५       | आन्तरिक स्रोत                       | १ N/A     | ८०,०००.००    | ३,२००.००     | ४.००     | ७६,८००.००   |
| १४५     | १३९.२१.१.१३७ | <a href="#">पिङ्गुवा खोला कुलो सिंचाई योजना साझेदारी</a>                    | ३११५५       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ४ N/A     | १५,३५,२००.०० | ७,६८,१४६.००  | ५०.०४    | ७,६७,०५४.०० |
| १४६     | १३९.२१.१.१२२ | <a href="#">माखड्वा कार्तिके बरबोटे सिंचाई कुलो मर्मत</a>                   | ३११५५       | आन्तरिक स्रोत                       | ३ N/A     | ३,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ३,००,०००.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                      | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|--------------|
| १४७     | १३९.२१.१.१२१ | <a href="#">बाहुन कुलो सिंचाई योजना साझेदारी</a>                                       | ३११५५       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ८०,०००.००    | ०.००         | ०.००     | ८०,०००.००    |
| १४८     | १३९.२१.१.१३४ | <a href="#">ओडारे सिम्सार कुलो सिंचाई योजना साझेदारी</a>                               | ३११५५       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १४,८६,४१८.०० | ७,९३,४३९.००  | ५३.३८    | ६,९२,९७९.००  |
| १४९     | १३९.२१.१.१८१ | <a href="#">कालोपानी कुलो सिंचाई योजना साझेदारी</a>                                    | ३११५५       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १६,९०,०००.०० | ७,८८,५९७.००  | ४६.६६    | ९,०१,४०३.००  |
| १५०     | १३९.२१.१.१७० | <a href="#">गुम्वा ढुंगाखानी कुलो स्तरोन्नति</a>                                       | ३११५५       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.००  |
| १५१     | १३९.२१.१.१५१ | <a href="#">कार्तिक दोभान सिंचाई कुलो मर्मत</a>                                        | ३११५५       | आन्तरिक स्रोत                 | ३    | N/A  | ३,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ३,००,०००.००  |
| १५२     | १३९.२१.१.११८ | <a href="#">खानेपानी हिल ट्याङ्की खरिद</a>                                             | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५,००,०००.००  | २,४०,१२१.००  | ४८.०२    | २,५९,८७९.००  |
| १५३     | १३९.२१.१.१३६ | <a href="#">खानेपानी पाईप खरिद</a>                                                     | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २३,००,०००.०० | १२,६५,०७१.०० | ५५.००    | १०,३४,९२९.०० |
| १५४     | १३९.२१.१.१३० | <a href="#">डल्ले ढुंगा बरालधारा खानेपानी मर्मत संहार</a>                              | ३११५६       | आन्तरिक स्रोत                 | २    | N/A  | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| १५५     | १३९.२१.१.१४२ | <a href="#">सिद्धान खानेपानी व्यवस्थापन</a>                                            | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | २,००,०००.००  | १,८७,३०१.००  | ९३.६५    | १२,६९९.००    |
| १५६     | १३९.२१.१.१६४ | <a href="#">आधारभूत स्वास्थ्य चौकी शौचालय मिटर जडान तथा विट निर्माण भुक्तानी बाँकी</a> | ३११५८       | आन्तरिक स्रोत                 | १    | N/A  | २,००,०००.००  | ८,०००.००     | ४.००     | १,९२,०००.००  |
| १५७     | १३९.२१.१.१७८ | <a href="#">सल्लाबोटे सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण, १ नं वडा</a>                     | ३११५८       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | १,००,०००.००  | ९५,४२२.००    | ९५.४२    | ४,५७८.००     |
| १५८     | १३९.२१.१.७०१ | <a href="#">कृषि भवन ४ नं वडामा शौचालय निर्माण</a>                                     | ३११५८       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| १५९     | १३९.२१.१.७०९ | <a href="#">वडा नं ४ को कृषि भवनमा शौचालय निर्माण</a>                                  | ३११५८       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | १,००,०००.००  | १,००,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| १६०     | १३९.२१.१.१४७ | <a href="#">चो?लुङ्ग पार्कभित्र विद्युतको पोल, तार र ट्रान्सफर्मर व्यवस्थापन</a>       | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| १६१     | १३९.२१.१.१५४ | <a href="#">सुपती गुरुङ पार्क निर्माण, काँडे</a>                                       | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | ५,००,०००.००  | ५,००,०००.००  | १००.००   | ०.००         |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                  | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन       | खर्च           | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|----------------|----------------|----------|--------------|
| १६२     | १३९.२१.१.१४६ | <a href="#">वरडाडा ग्रील पार्क निर्माण</a>                                                                         | ३११५९       | आन्तरिक श्रोत                 | २ N/A     | १,००,०००.००    | ०.००           | ०.००     | १,००,०००.००  |
| १६३     | १३९.२१.१.१६३ | <a href="#">गुम्बा व्यवस्थापन, सेखिनटार</a>                                                                        | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | १,००,०००.००    | ०.००           | ०.००     | १,००,०००.००  |
| १६४     | १३९.२१.१.१५८ | <a href="#">चामचिम कृषि भवन निर्माण</a>                                                                            | ३११५९       | आन्तरिक श्रोत                 | २ N/A     | २,००,०००.००    | ८,०००.००       | ४.००     | १,९२,०००.००  |
| १६५     | १३९.२१.१.१७१ | <a href="#">समपूरक कोष (नेपाल सरकार/प्रदेश सरकार/अन्य निकायबाट प्राप्त पुँजीगत प्रकृतिका आयोजनाहरुमा साझेदारी)</a> | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | १,८२,५८,३८२.०० | १,४२,२३,२६८.०० | ७७.९०    | ४०,३५,११४.०० |
| १६६     | १३९.२१.१.७१३ | <a href="#">श्री सिंहदेवी मा वि मंगलबारे मञ्च निर्माण</a>                                                          | ३११५९       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | ३,००,०००.००    | ३,००,०००.००    | १००.००   | ०.००         |
| १६७     | १३९.२१.१.७१३ | <a href="#">श्री सिंहदेवी मा वि मंगलबारे मञ्च निर्माण</a>                                                          | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | ७,००,०००.००    | ७,००,०००.००    | १००.००   | ०.००         |
| १६८     | १३९.२१.१.१२९ | <a href="#">ढुङ्गेबाँस फूट ट्याक निर्माण</a>                                                                       | ३११५९       | आन्तरिक श्रोत                 | १ N/A     | ०.००           | ०.००           | ०.००     | ०.००         |
| १६९     | १३९.२१.१.१६० | <a href="#">लसुने खेलमैदान स्तरोन्नति</a>                                                                          | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ०.००           | ०.००           | ०.००     | ०.००         |
| १७०     | १३९.२१.१.१६९ | <a href="#">खड्का कुलपूजा स्थल निर्माण</a>                                                                         | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | १,००,०००.००    | ०.००           | ०.००     | १,००,०००.००  |
| १७१     | १३९.२१.१.१५२ | <a href="#">गोठ सुधार कार्यक्रम भुक्तानी बाँकी</a>                                                                 | ३११५९       | आन्तरिक श्रोत                 | १ N/A     | २,००,०००.००    | ८,०००.००       | ४.००     | १,९२,०००.००  |
| १७२     | १३९.२१.१.१३८ | <a href="#">अखइ फुक्कु संरक्षण, ६ नं वडा</a>                                                                       | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ०.००           | ०.००           | ०.००     | ०.००         |
| १७३     | १३९.२१.१.१५७ | <a href="#">म्याराडोना क्लब स्तरोन्नति</a>                                                                         | ३११५९       | आन्तरिक श्रोत                 | २ N/A     | ३,००,०००.००    | २,७८,७०७.००    | ९२.९०    | २१,२९३.००    |
| १७४     | १३९.२१.१.१५३ | <a href="#">डाडागाँउ चर्च निर्माण, ६ नं वडा</a>                                                                    | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | २,५०,०००.००    | २,५०,०००.००    | १००.००   | ०.००         |
| १७५     | १३९.२१.१.११३ | <a href="#">मंगलबारे खेल मैदान स्तरोन्नति</a>                                                                      | ३११५९       | आन्तरिक श्रोत                 | २ N/A     | ०.००           | ०.००           | ०.००     | ०.००         |
| १७६     | १३९.२१.१.१२८ | <a href="#">सु?लुङ पार्क निर्माण, ५ नं वडा</a>                                                                     | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ०.००           | ०.००           | ०.००     | ०.००         |
| १७७     | १३९.२१.१.११५ | <a href="#">कालिकादेवी सल्लेरी टोल सामुदायिक भवन निर्माण</a>                                                       | ३११५९       | आन्तरिक श्रोत                 | २ N/A     | २,००,०००.००    | १,९३,५४५.००    | ९६.७७    | ६,४५५.००     |
| १७८     | १३९.२१.१.१७६ | <a href="#">डाडाखर्क दुग्ध तथा सामुदायिक भवन निर्माण</a>                                                           | ३११५९       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | १५,००,०००.००   | १४,९८,९०६.००   | ९९.९३    | १,०१४.००     |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम**  
**कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                              | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                  | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|--------------|
| १७९                                                  | १३९.२१.१.१६६ | <a href="#">पौडेल कुलपूजा स्थल निर्माण, ४ नं वडा</a>                                                               | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | १,००,०००.००  | ९७,९४४.००    | ९७.९४    | २,०५६.००     |
| १८०                                                  | १३९.२१.१.१५० | <a href="#">मुजोकुलुङ हिम घेराबारा, ६ नं वडा</a>                                                                   | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | २,००,०००.००  | २,००,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| १८१                                                  | १३९.२१.१.१७३ | <a href="#">मर्मतसम्भार कोष</a>                                                                                    | ३११७१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | ५१,००,०००.०० | २१,२८,९३८.०० | ४१.७४    | २९,७१,०६२.०० |
| ८०१०५४०२१११ लालीगुराँस नगरपालिका-पशुपन्छी विकास शाखा |              |                                                                                                                    |             |                               |      |      |              |              |          |              |
| १८२                                                  | १३९.२१.१.९२  | <a href="#">दुध बोक्ने ट्र्याक्टरको इन्धन</a>                                                                      | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ३,५०,०००.००  | २,९०,७३१.००  | ८३.०७    | ५९,२६९.००    |
| १८३                                                  | १३९.२१.१.९२  | <a href="#">दुध बोक्ने ट्र्याक्टरको इन्धन</a>                                                                      | २२२१२       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | ३,५०,०००.००  | ४४,५०६.००    | १२.७२    | ३,०५,४९४.००  |
| १८४                                                  | १३९.२१.१.९३  | <a href="#">दुध बोक्ने ट्र्याक्टर मर्मत</a>                                                                        | २२२१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | २,५०,०००.००  | ३७,३७५.००    | १४.९५    | २,१२,६२५.००  |
| १८५                                                  | १३९.२१.१.९३  | <a href="#">दुध बोक्ने ट्र्याक्टर मर्मत</a>                                                                        | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | २,५०,०००.००  | २,३३,१७०.००  | ९३.२७    | १६,८३०.००    |
| १८६                                                  | १३९.२१.१.९०  | <a href="#">पशुपन्छी विकास शाखामा करार तथा मासिक/दैनिक ज्यालादारी सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको करार सेवा शुल्क</a> | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | २,८५,०००.००  | १,७३,०००.००  | ६०.७०    | १,१२,०००.००  |
| १८७                                                  | १३९.२१.१.९०  | <a href="#">पशुपन्छी विकास शाखामा करार तथा मासिक/दैनिक ज्यालादारी सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको करार सेवा शुल्क</a> | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | ४,८५,०००.००  | १,५५,७००.००  | ३२.१०    | ३,२९,३००.००  |
| १८८                                                  | १३९.२१.१.९१  | <a href="#">दुध बोक्ने ट्र्याक्टर चालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी तथा करार सेवा शुल्क</a>                            | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १,३०,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,३०,०००.००  |
| १८९                                                  | १३९.२१.१.९१  | <a href="#">दुध बोक्ने ट्र्याक्टर चालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी तथा करार सेवा शुल्क</a>                            | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | १,३०,०००.००  | १७,३००.००    | १३.३१    | १,१२,७००.००  |
| १९०                                                  | १३९.२१.१.९४  | <a href="#">पशुपन्छीसँग सम्बन्धित आकस्मिक रोग निदान कार्यक्रम</a>                                                  | २२५२९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.००  |
| १९१                                                  | १३९.२१.१.८९  | <a href="#">सडक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम/रेविज रोग नियन्त्रण</a>                                                 | २२५२९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | १,००,०००.००  | ९७,६२५.००    | ९७.६३    | २,३७५.००     |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                                   | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                            | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|-----------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|--------------|
| १९२                                                       | १३९.२१.१.८८  | <a href="#">पशुपन्छीका लागि औषधि खरिद</a>                                                                    | २७२१३       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ४,००,०००.००  | २,६२,३२०.००  | ६५.५८    | १,३७,६८०.००  |
| १९३                                                       | १३९.२१.१.९६  | <a href="#">पशुपन्छी शाखाको ल्याव सुदृढीकरणको लागि औजार उपकरण खरिद</a>                                       | ३११२२       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ४,००,०००.००  | ३,४८,३३८.००  | ८७.०८    | ५१,६६२.००    |
| १९४                                                       | १३९.२१.१.९५  | <a href="#">दुग्धजन्य पारिकार निर्माणका लागि औजार उपकरण खरिद</a>                                             | ३११२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ३,००,०००.००  | ३,००,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| ८०१०५४०२११२ लालीगुराँस नगरपालिका -चालु तथा प्रशासनिक खर्च |              |                                                                                                              |             |                               |      |      |              |              |          |              |
| १९५                                                       | १३९.२१.१.२०४ | <a href="#">पारिश्रमिक कर्मचारी(स्थायी)</a>                                                                  | २११११       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | ५०,१८,०००.०० | ६१,२७०.७०    | १.२२     | ४९,५६,७२९.३० |
| १९६                                                       | १३९.२१.१.२०४ | <a href="#">पारिश्रमिक कर्मचारी(स्थायी)</a>                                                                  | २११११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ६९,००,०००.०० | ४१,७४,०५६.७६ | ६०.४९    | २७,२५,९४३.२४ |
| १९७                                                       | १३९.२१.१.२१५ | <a href="#">पोशाक</a>                                                                                        | २११२१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १    | N/A  | २,४०,०००.००  | २,१०,०००.००  | ८७.५०    | ३०,०००.००    |
| १९८                                                       | १३९.२१.१.२०६ | <a href="#">औषधीउपचार खर्च</a>                                                                               | २११२३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| १९९                                                       | १३९.२१.१.१८६ | <a href="#">स्थानीय भत्ता</a>                                                                                | २११३१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १०   | N/A  | ५,६०,०००.००  | २,४०,०३०.००  | ४२.८६    | ३,१९,९७०.००  |
| २००                                                       | १३९.२१.१.२३० | <a href="#">महंगी भत्ता</a>                                                                                  | २११३२       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | २,७५,०००.००  | १०,०००.००    | ३.६४     | २,६५,०००.००  |
| २०१                                                       | १३९.२१.१.२३० | <a href="#">महंगी भत्ता</a>                                                                                  | २११३२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | २,७५,०००.००  | २,४४,०००.००  | ८८.७३    | ३१,०००.००    |
| २०२                                                       | १३९.२१.१.२१८ | <a href="#">फिल्ड भत्ता</a>                                                                                  | २११३३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ९,००,०००.००  | ६,३३,५००.००  | ७०.३९    | २,६६,५००.००  |
| २०३                                                       | १३९.२१.१.२३६ | <a href="#">अन्तर्वाता तथा सूचीकरण समितिको बैठक भत्ता</a>                                                    | २११३४       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | ३,८७,९८०.००  | ७७.६०    | १,१२,०२०.००  |
| २०४                                                       | १३९.२१.१.२१६ | <a href="#">कर्मचारीको बैठक भत्ता</a>                                                                        | २११३४       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.००  |
| २०५                                                       | १३९.२१.१.१९५ | <a href="#">विभिन्न कानून,नगरसभा तथा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गठित समिति/कार्यदलको बैठक सम्बन्धी खर्च</a> | २११३४       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | २,५६,०००.००  | ५१.२०    | २,४४,०००.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                          | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|--------------|
| २०६     | १३९.२१.१.२४२ | <a href="#">सार्वजनिक खरिद ऐन/नियामावली बमोजिम गठित समिति सञ्चालन खर्च</a> | २११३४       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ८,००,०००.००  | ३,१२,०००.००  | ३९.००    | ४,८८,०००.००  |
| २०७     | १३९.२१.१.१८७ | <a href="#">कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार</a>                           | २११३५       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | २०,००,०००.०० | १४,४२,३१६.०० | ७२.१२    | ५,५७,६८४.००  |
| २०८     | १३९.२१.१.२२८ | <a href="#">अन्य भत्ता</a>                                                 | २११३९       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| २०९     | १३९.२१.१.२३५ | <a href="#">पदाधिकारी बैठक भत्ता</a>                                       | २११४१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | १,५१,५००.००  | ३०.३०    | ३,४८,५००.००  |
| २१०     | १३९.२१.१.२४५ | <a href="#">पदाधिकारीअन्य सुबिधा</a>                                       | २११४२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ९६,००,०००.०० | ४०,९८,०००.०० | ४२.६९    | ५५,०२,०००.०० |
| २११     | १३९.२१.१.२४० | <a href="#">पदाधिकारी अन्य भत्ता</a>                                       | २११४९       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| २१२     | १३९.२१.१.२२६ | <a href="#">कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च</a>   | २१२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ५,००,०००.००  |
| २१३     | १३९.२१.१.२३९ | <a href="#">कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च</a>                   | २१२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.००  |
| २१४     | १३९.२१.१.१९१ | <a href="#">कर्मचारी कल्याण कोष</a>                                        | २१२१४       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १    | N/A  | २०,००,०००.०० | ०.००         | ०.००     | २०,००,०००.०० |
| २१५     | १३९.२१.१.१९८ | <a href="#">पानी तथा बिजुली</a>                                            | २२१११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ८,००,०००.००  | २,४४,०००.००  | ३०.५०    | ५,५६,०००.००  |
| २१६     | १३९.२१.१.७०४ | <a href="#">पानी तथा बिजुली</a>                                            | २२१११       | आन्तरिक स्रोत                 | १    | N/A  | १,००,०००.००  | १२,०५३.००    | १२.०५    | ८७,९४७.००    |
| २१७     | १३९.२१.१.२०३ | <a href="#">संचार महसुल (इन्टरनेट समेत)</a>                                | २२११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १०,००,०००.०० | २,५५,५८४.००  | २५.५६    | ७,४४,४१६.००  |
| २१८     | १३९.२१.१.१८५ | <a href="#">सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च</a>                             | २२११३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १    | N/A  | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| २१९     | १३९.२१.१.२२९ | <a href="#">इन्धन (पदाधिकारी)</a>                                          | २२२११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ५,००,०००.००  |
| २२०     | १३९.२१.१.६९४ | <a href="#">इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)</a>                                   | २२२१२       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | ६,००,०००.००  | ३,१२,४९०.००  | ५२.०८    | २,८७,५१०.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                               | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|-----------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|--------------|-------------|----------|--------------|
| २२१     | १३९.२१.१.२२२ | <a href="#">इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)</a>                        | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १५,००,०००.०० | ६,३७,५०५.०० | ४२.५०    | ८,६२,४९५.००  |
| २२२     | १३९.२१.१.२२३ | <a href="#">सवारी साधन मर्मत खर्च(कार्यालय प्रयोजन)</a>         | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १४,००,०००.०० | ८,८७,२५८.०० | ६३.३८    | ५,१२,७४२.००  |
| २२३     | १३९.२१.१.१८९ | <a href="#">सवारी साधन मर्मत खर्च(पदाधिकारी)</a>                | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १०,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | १०,००,०००.०० |
| २२४     | १३९.२१.१.१८४ | <a href="#">बिमा तथा नवीकरण खर्च</a>                            | २२२१४       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६,००,०००.००  | ३,३१,४१०.०० | ५५.२४    | २,६८,५९०.००  |
| २२५     | १३९.२१.१.२२१ | <a href="#">मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च</a>  | २२२२१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६,००,०००.००  | १,१४,३५९.०० | १९.०६    | ४,८५,६४१.००  |
| २२६     | १३९.२१.१.१८८ | <a href="#">निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च</a>  | २२२३१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २,००,०००.००  | ९४,१४८.००   | ४७.०७    | १,०५,८५२.००  |
| २२७     | १३९.२१.१.१९४ | <a href="#">अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च</a>       | २२२९१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २,००,०००.००  | १५,२८०.००   | ७.६४     | १,८४,७२०.००  |
| २२८     | १३९.२१.१.२३४ | <a href="#">मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</a>                     | २२३११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २०,००,०००.०० | २,२८,५०१.०० | ११.४३    | १७,७१,४९९.०० |
| २२९     | १३९.२१.१.२०१ | <a href="#">पशुपंक्षीहरूको आहार</a>                             | २२३१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ३,००,०००.००  | ७७,६३५.००   | २५.८८    | २,२२,३६५.००  |
| २३०     | १३९.२१.१.१९७ | <a href="#">पुस्तक तथा सामग्री खर्च</a>                         | २२३१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | १,५८,१४४.०० | ३१.६३    | ३,४१,८५६.००  |
| २३१     | १३९.२१.१.२२० | <a href="#">इन्धन - अन्य प्रयोजन</a>                            | २२३१४       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २,००,०००.००  | (२०,०००.००) | -१०.००   | २,२०,०००.००  |
| २३२     | १३९.२१.१.१९६ | <a href="#">पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च</a>        | २२३१५       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६,००,०००.००  | ५,३०,६६४.०० | ८८.४४    | ६९,३३६.००    |
| २३३     | १३९.२१.१.८३८ | <a href="#">राजपत्र छपाई खर्च</a>                               | २२३१५       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | १,००,०००.००  | ८७,०१०.००   | ८७.०१    | १२,९९०.००    |
| २३४     | १३९.२१.१.२०८ | <a href="#">टेन्डर पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च</a> | २२३१५       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ११,००,०००.०० | ७,८७,९७९.०० | ७१.६३    | ३,१२,०२१.००  |



लालीगुराँस नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                    | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|--------------|--------------|----------|--------------|
| २३५     | १३९.२१.१.२१३ | <a href="#">अन्य कार्यालय संचालन खर्च</a>                            | २२३१९       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २,००,०००.००  | २८,७३०.००    | १४.३७    | १,७१,२७०.००  |
| २३६     | १३९.२१.१.२१९ | <a href="#">सेवा र परामर्श खर्च</a>                                  | २२४११       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | २,१८,३४०.००  | ४३.६७    | २,८१,६६०.००  |
| २३७     | १३९.२१.१.२१९ | <a href="#">सेवा र परामर्श खर्च</a>                                  | २२४११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ५,००,०००.००  |
| २३८     | १३९.२१.१.२२७ | <a href="#">सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च</a>               | २२४१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ५,००,०००.००  |
| २३९     | १३९.२१.१.१९३ | <a href="#">करार सेवा शुल्क</a>                                      | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १२ N/A    | ३६,००,०००.०० | २१,८२,१३२.०० | ६०.६१    | १४,१७,८६८.०० |
| २४०     | १३९.२१.१.२०० | <a href="#">करार सेवा शुल्क(दैनिक/मासिक ज्यालादारी)</a>              | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ३२,००,०००.०० | ५,१२,७३७.००  | १६.०२    | २६,८७,२६३.०० |
| २४१     | १३९.२१.१.२१७ | <a href="#">सरसफाईसेवा शुल्क</a>                                     | २२४१४       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| २४२     | १३९.२१.१.२२५ | <a href="#">अन्य सेवा शुल्क</a>                                      | २२४१९       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| २४३     | १३९.२१.१.१९० | <a href="#">कर्मचारी तालिम खर्च</a>                                  | २२५११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.००  |
| २४४     | १३९.२१.१.२२४ | <a href="#">सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च</a> | २२५१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ३,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ३,००,०००.००  |
| २४५     | १३९.२१.१.२१० | <a href="#">कार्यक्रम खर्च</a>                                       | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १०,००,०००.०० | ७,६३,९८८.००  | ७६.४०    | २,३६,०१२.००  |
| २४६     | १३९.२१.१.६९१ | <a href="#">कार्यक्रम खर्च</a>                                       | २२५२२       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | ११,६५,०००.०० | १,६१,१५६.००  | १३.८३    | १०,०३,८४४.०० |
| २४७     | १३९.२१.१.६९१ | <a href="#">कार्यक्रम खर्च</a>                                       | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | ८,३५,०००.००  | ५,५४,२३०.००  | ६६.३७    | २,८०,७७०.००  |
| २४८     | १३९.२१.१.२४३ | <a href="#">विविध कार्यक्रम खर्च</a>                                 | २२५२९       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | ३,६०,९३०.००  | ७२.१९    | १,३९,०७०.००  |
| २४९     | १३९.२१.१.२३३ | <a href="#">अनुगमन, मूल्यांकन खर्च (कर्मचारी)</a>                    | २२६११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १८,००,०००.०० | ६,१८,४५०.००  | ३४.३६    | ११,८१,५५०.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                       | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|-------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|--------------|-------------|----------|--------------|
| २५०     | १३९.२१.१.२१४ | <a href="#">अनुगमन, मूल्यांकन खर्च (पदाधिकारी)</a>                      | २२६११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २,००,०००.००  | २२,५००.००   | ११.२५    | १,७७,५००.००  |
| २५१     | १३९.२१.१.१९२ | <a href="#">भ्रमण खर्च</a>                                              | २२६१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १०,००,०००.०० | ३,७५,६५०.०० | ३७.५७    | ६,२४,३५०.००  |
| २५२     | १३९.२१.१.२०५ | <a href="#">विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च</a>        | २२६१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | १,३३,२००.०० | २६.६४    | ३,६६,८००.००  |
| २५३     | १३९.२१.१.२०७ | <a href="#">अन्य भ्रमण खर्च</a>                                         | २२६१९       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | १,००,०००.००  |
| २५४     | १३९.२१.१.२०२ | <a href="#">औपचारिक बैठक/समारोह/कार्यक्रमका लागि खाना तथा खाजा खर्च</a> | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ७,००,०००.००  | १,४४,०६०.०० | २०.५८    | ५,५५,९४०.००  |
| २५५     | १३९.२१.१.२३१ | <a href="#">कार्यालय सुरक्षा खर्च (विविध)</a>                           | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २,००,०००.००  | ४५,३५०.००   | २२.६८    | १,५४,६५०.००  |
| २५६     | १३९.२१.१.२३७ | <a href="#">विविध खर्च</a>                                              | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २०,००,०००.०० | ५,५८,१९१.०० | २७.९१    | १४,४१,८०९.०० |
| २५७     | १३९.२१.१.२११ | <a href="#">सभा सञ्चालन खर्च</a>                                        | २२७२१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | २ N/A     | ५,००,०००.००  | १,३९,८३०.०० | २७.९७    | ३,६०,१७०.००  |
| २५८     | १३९.२१.१.२३८ | <a href="#">स्थायी प्रकृतिका उपभोक्ता समिति सहायता</a>                  | २५३१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.००  |
| २५९     | १३९.२१.१.२१२ | <a href="#">अन्य सस्था सहायता</a>                                       | २५३१५       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १,००,०००.००  | ९९,९५०.००   | ९९.९५    | ५०.००        |
| २६०     | १३९.२१.१.१९९ | <a href="#">घरभाडा</a>                                                  | २८१४२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ८,००,०००.००  | ३,७७,८००.०० | ४७.२३    | ४,२२,२००.००  |
| २६१     | १३९.२१.१.२४४ | <a href="#">सवारी साधन भाडा</a>                                         | २८१४३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | २,०७,०००.०० | ४१.४०    | २,९३,०००.००  |
| २६२     | १३९.२१.१.२३२ | <a href="#">मेशिनर औजार भाडा</a>                                        | २८१४३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ३,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ३,००,०००.००  |
| २६३     | १३९.२१.१.२४१ | <a href="#">अन्य भाडा</a>                                               | २८१४९       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                                                    | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|-------------|-------------|----------|-------------|
| २६४                                                                        | १३९.२१.१.१८३ | <a href="#">राजस्व फिर्ता</a>                                                                    | २८२११       | आन्तरिक श्रोत                 | १    | N/A  | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| २६५                                                                        | १३९.२१.१.२०९ | <a href="#">अन्य फिर्ता</a>                                                                      | २८२१९       | आन्तरिक श्रोत                 | ४    | N/A  | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| २६६                                                                        | १३९.२१.१.२४६ | <a href="#">फर्निचर तथा फिक्चर्स</a>                                                             | ३११२३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १    | N/A  | ६,००,०००.०० | १,२०,०१९.०० | २०.००    | ४,७९,९८१.०० |
| ८०१०५४०२११३ लालीगुराँस नगरपालिका-सूचना प्रविधि तथा तथ्यांक व्यवस्थापन शाखा |              |                                                                                                  |             |                               |      |      |             |             |          |             |
| २६७                                                                        | १३९.२१.१.२४८ | <a href="#">भिडियो इडिटिङ प्रशिक्षण कार्यक्रम</a>                                                | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                 | २    | N/A  | १,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | १,००,०००.०० |
| २६८                                                                        | १३९.२१.१.२४७ | <a href="#">भिडियो क्यामरा प्रशिक्षण</a>                                                         | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | १,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | १,००,०००.०० |
| २६९                                                                        | १३९.२१.१.२४९ | <a href="#">विभिन्न जातजातिगत डकुमेन्टि निर्माण</a>                                              | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | २,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.०० |
| २७०                                                                        | १३९.२१.१.२५१ | <a href="#">कम्प्युटर/ल्यापटप खरिद</a>                                                           | ३११२२       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ६,००,०००.०० | ६,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| २७१                                                                        | १३९.२१.१.२५० | <a href="#">सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित नेटवर्किङ, सर्भिलेन्स र हार्डवेयर उपकरण खरिद तथा जडान</a> | ३११५३       | आन्तरिक श्रोत                 | १    | N/A  | ६,००,०००.०० | ५,९२,८२८.०० | ९८.८०    | ७,१७२.००    |
| ८०१०५४०२२१० १ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका                                  |              |                                                                                                  |             |                               |      |      |             |             |          |             |
| २७२                                                                        | १३९.२१.१.४०८ | <a href="#">पदाधिकारी बैठक भत्ता</a>                                                             | २११४१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १,४४,०००.०० | ८४,०००.००   | ५८.३३    | ६०,०००.००   |
| २७३                                                                        | १३९.२१.१.४०९ | <a href="#">संचार महसुल</a>                                                                      | २२११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १    | N/A  | ९,६००.००    | ९,६००.००    | १००.००   | ०.००        |
| २७४                                                                        | १३९.२१.१.५६७ | <a href="#">इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)</a>                                                         | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ४९,९८९.००   | ९९.९८    | ११.००       |
| २७५                                                                        | १३९.२१.१.५६६ | <a href="#">सवारी साधन मर्मत खर्च</a>                                                            | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ४९,९५०.००   | ९९.९०    | ५०.००       |
| २७६                                                                        | १३९.२१.१.४१३ | <a href="#">मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</a>                                                      | २२३११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ७०,०००.००   | १९,६९०.००   | २८.१३    | ५०,३१०.००   |
| २७७                                                                        | १३९.२१.१.४१० | <a href="#">कार्यक्रम खर्च</a>                                                                   | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १    | N/A  | ३५,०००.००   | ०.००        | ०.००     | ३५,०००.००   |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                   | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                       | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात     |
|-------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|--------------|--------------|----------|-------------|
| २७८                                       | १३९.२१.१.४०७ | <a href="#">विविध कार्यक्रम खर्च</a>                    | २२५२९       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | २१,४००.००    | ०.००         | ०.००     | २१,४००.००   |
| २७९                                       | १३९.२१.१.४१२ | <a href="#">भ्रमण खर्च</a>                              | २२६१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २०,०००.००    | ३,४००.००     | १७.००    | १६,६००.००   |
| २८०                                       | १३९.२१.१.४११ | <a href="#">विविध खर्च</a>                              | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १,००,०००.००  | १८,०६०.००    | १८.०६    | ८१,९४०.००   |
| २८१                                       | १३९.२१.१.४१४ | <a href="#">१. न. वडा कार्यालय भवन स्तरोन्नती</a>       | ३१११२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | १५,००,०००.०० | १४,१०,२२६.०० | ९४.०२    | ८९,७७४.००   |
| ८०१०५४०२२११ २ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका |              |                                                         |             |                               |           |              |              |          |             |
| २८२                                       | १३९.२१.१.४१८ | <a href="#">पदाधिकारी बैठक भत्ता</a>                    | २११४१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १,४४,०००.००  | ८४,०००.००    | ५८.३३    | ६०,०००.००   |
| २८३                                       | १३९.२१.१.४१९ | <a href="#">संचार महसुल</a>                             | २२११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | ९,६००.००     | ९,६००.००     | १००.००   | ०.००        |
| २८४                                       | १३९.२१.१.४१५ | <a href="#">सवारी साधन मर्मत खर्च</a>                   | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ५०,०००.००    | १३,७००.००    | २७.४०    | ३६,३००.००   |
| २८५                                       | १३९.२१.१.४१६ | <a href="#">मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</a>             | २२३११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६०,०००.००    | ३७,०९०.००    | ६१.८२    | २२,९१०.००   |
| २८६                                       | १३९.२१.१.४२० | <a href="#">कार्यक्रम खर्च</a>                          | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ८६,४००.००    | ५०,४३०.००    | ५८.३७    | ३५,९७०.००   |
| २८७                                       | १३९.२१.१.४१७ | <a href="#">भ्रमण खर्च</a>                              | २२६१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ५०,०००.००    | २३,९००.००    | ४७.८०    | २६,१००.००   |
| २८८                                       | १३९.२१.१.४२३ | <a href="#">कम्प्युटर खरिद</a>                          | ३११२२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.०० |
| २८९                                       | १३९.२१.१.७१० | <a href="#">केबुक माझगाउँ लम्बु खोला सडक स्तरोन्नती</a> | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ५,००,०००.००  | ५,००,०००.००  | १००.००   | ०.००        |
| २९०                                       | १३९.२१.१.४२६ | <a href="#">बसन्तपुर केवुक सडक स्तरोन्नती</a>           | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | ७,००,०००.००  | ७,००,०००.००  | १००.००   | ०.००        |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                   | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                   | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन    | खर्च      | खर्च (%) | मौज्दात     |
|-------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|-------------|-----------|----------|-------------|
| २९१                                       | १३९.२१.१.४२५ | <a href="#">सयपत्री सामुदायीक भवन वत्ती जडान</a>    | ३११५३       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ५०,०००.००   | २,०००.००  | ४.००     | ४८,०००.००   |
| २९२                                       | १३९.२१.१.४२२ | <a href="#">सडक बत्ती मर्मत सम्भार</a>              | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ५०,०००.००   | ०.००      | ०.००     | ५०,०००.००   |
| २९३                                       | १३९.२१.१.४२४ | <a href="#">अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थापन</a>        | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | २,००,०००.०० | ४,८७५.००  | २.४४     | १,९५,१२५.०० |
| २९४                                       | १३९.२१.१.४२१ | <a href="#">व्यायमशाला निर्माण</a>                  | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | ०.००        | ०.००      | ०.००     | ०.००        |
| ८०१०५४०२२१२ ३ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका |              |                                                     |             |                               |           |             |           |          |             |
| २९५                                       | १३९.२१.१.४३२ | <a href="#">पदाधिकारी बैठक भत्ता</a>                | २११४१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ३ N/A     | ६०,०००.००   | ३०,०००.०० | ५०.००    | ३०,०००.००   |
| २९६                                       | १३९.२१.१.४३४ | <a href="#">संचार महसुल</a>                         | २२११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | ९,६००.००    | ९,६००.००  | १००.००   | ०.००        |
| २९७                                       | १३९.२१.१.४३० | <a href="#">इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)</a>            | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६०,०००.००   | २८,०००.०० | ४६.६७    | ३२,०००.००   |
| २९८                                       | १३९.२१.१.४२७ | <a href="#">सवारी साधन मर्मत खर्च</a>               | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६०,०००.००   | २२,३५०.०० | ३७.२५    | ३७,६५०.००   |
| २९९                                       | १३९.२१.१.४३३ | <a href="#">मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</a>         | २२३११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६२,०००.००   | ७,७१०.००  | १२.४४    | ५४,२९०.००   |
| ३००                                       | १३९.२१.१.४२८ | <a href="#">विद्यालयमा अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन</a> | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ५०,०००.००   | ५०,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३०१                                       | १३९.२१.१.४२९ | <a href="#">भ्रमण खर्च</a>                          | २२६१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ५०,०००.००   | ३२,०००.०० | ६४.००    | १८,०००.००   |
| ३०२                                       | १३९.२१.१.४३१ | <a href="#">विविध खर्च</a>                          | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ५ N/A     | १,३०,४००.०० | ६९,२३२.०० | ५३.०९    | ६१,१६८.००   |
| ३०३                                       | १३९.२१.१.४३५ | <a href="#">घरभाडा</a>                              | २८१४२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६८,०००.००   | २२,६६४.०० | ३३.३३    | ४५,३३६.००   |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                   | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम            | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|-------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|-------------|-------------|----------|-------------|
| ३०४                                       | १३९.२१.१.४४५ | <a href="#">साविक ९ दुग्ध भवन निर्माण</a>    | ३१११२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | ९६,०००.००   | ९६.००    | ४,०००.००    |
| ३०५                                       | १३९.२१.१.४४३ | <a href="#">बास वोटे सडक स्तरोन्नती</a>      | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३    | N/A  | १,५०,०००.०० | ६,०००.००    | ४.००     | १,४४,०००.०० |
| ३०६                                       | १३९.२१.१.४३६ | <a href="#">घडेरीवारी मुलबाटो स्तरोन्नती</a> | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ३०७                                       | १३९.२१.१.४४० | <a href="#">बिष्टवारी सडक स्तरोन्नती</a>     | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | ३,५०,०००.०० | ३,५०,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३०८                                       | १३९.२१.१.४३९ | <a href="#">गौरीटोल सडक स्तरोन्नती</a>       | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | १,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | १,००,०००.०० |
| ३०९                                       | १३९.२१.१.४४२ | <a href="#">बसन्तपुर मुसाङखेल सडक मर्मत</a>  | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३    | N/A  | १,५०,०००.०० | ६,०००.००    | ४.००     | १,४४,०००.०० |
| ३१०                                       | १३९.२१.१.४४६ | <a href="#">गजराजे सडक मर्मत</a>             | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३    | N/A  | १,५०,०००.०० | ६,०००.००    | ४.००     | १,४४,०००.०० |
| ३११                                       | १३९.२१.१.४४४ | <a href="#">सुतार टोल पाइप खरीद</a>          | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ३१२                                       | १३९.२१.१.४३७ | <a href="#">बाटाघर खानेपानी मर्मत</a>        | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ४४,२९१.००   | ८८.५८    | ५,७०९.००    |
| ३१३                                       | १३९.२१.१.४४१ | <a href="#">श्रीमान स्मारक मा वि भवन</a>     | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | २,००,०००.०० | २,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३१४                                       | १३९.२१.१.४३८ | <a href="#">साविक ५ दुग्ध भवन</a>            | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | २,०००.००    | ४.००     | ४८,०००.००   |
| ३१५                                       | १३९.२१.१.४४७ | <a href="#">साविक ९ मन्दिर निर्माण</a>       | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ४८,०००.००   | ९६.००    | २,०००.००    |
| ८०१०५४०२२१३ ४ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका |              |                                              |             |                               |      |      |             |             |          |             |
| ३१६                                       | १३९.२१.१.४५१ | <a href="#">पदाधिकारी बैठक भत्ता</a>         | २११४१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १,४४,०००.०० | ६६,०००.००   | ४५.८३    | ७८,०००.००   |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                 | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|-------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|-------------|-------------|----------|-------------|
| ३१७     | १३९.२१.१.४५४ | <a href="#">पानी तथा बिजुली</a>                                   | २२१११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १५,०००.००   | ७,०३७.००    | ४६.९१    | ७,९६३.००    |
| ३१८     | १३९.२१.१.४५२ | <a href="#">संचार महसुल</a>                                       | २२११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | ९,६००.००    | ९,६००.००    | १००.००   | ०.००        |
| ३१९     | १३९.२१.१.४५३ | <a href="#">इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)</a>                          | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६५,०००.००   | ३०,०००.००   | ४६.१५    | ३५,०००.००   |
| ३२०     | १३९.२१.१.४४८ | <a href="#">सवारी साधन मर्मत खर्च</a>                             | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६५,०००.००   | ३१,२१०.००   | ४८.०२    | ३३,७९०.००   |
| ३२१     | १३९.२१.१.४५५ | <a href="#">मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</a>                       | २२३११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६५,०००.००   | २४,८००.००   | ३८.१५    | ४०,२००.००   |
| ३२२     | १३९.२१.१.४४९ | <a href="#">भ्रमण खर्च</a>                                        | २२६१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ५०,०००.००   | १२,६००.००   | २५.२०    | ३७,४००.००   |
| ३२३     | १३९.२१.१.४५० | <a href="#">विविध खर्च</a>                                        | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ८६,४००.००   | ५३,६५०.००   | ६२.०९    | ३२,७५०.००   |
| ३२४     | १३९.२१.१.४६३ | <a href="#">स्वास्थ्य चौकी सामान खरिद</a>                         | ३११२३       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ३२५     | १३९.२१.१.४६५ | <a href="#">गोठ सुधार कार्यक्रम</a>                               | ३११३१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | २,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.०० |
| ३२६     | १३९.२१.१.४६० | <a href="#">बाख्रा/बगुर पालन प्रवर्द्धन</a>                       | ३११३१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | २,००,०००.०० | २,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३२७     | १३९.२१.१.४५९ | <a href="#">मचिन्द्रको घर देखि तिलको घरसम्म फुट ट्याक निर्माण</a> | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ N/A     | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३२८     | १३९.२१.१.४६२ | <a href="#">आइतवारे गौडाखोला सडक स्तरोन्नती</a>                   | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ N/A     | १,००,०००.०० | ४,०००.००    | ४.००     | ९६,०००.००   |
| ३२९     | १३९.२१.१.४६८ | <a href="#">महविरे देखि फुलेक सम्म ट्याक ओपन</a>                  | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ३३०     | १३९.२१.१.४६६ | <a href="#">डाँडा खण्डे टोल फुट ट्याक निर्माण</a>                 | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ५०,०००.००   | २,०००.००    | ४.००     | ४८,०००.००   |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                   | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                      | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात   |
|-------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|-------------|-------------|----------|-----------|
| ३३१                                       | १३९.२१.१.५६९ | <a href="#">खोलाखर्क रमिते सडक स्तरोन्नती</a>                          | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ३,००,०००.०० | ३,००,०००.०० | १००.००   | ०.००      |
| ३३२                                       | १३९.२१.१.४६७ | <a href="#">पारिटोल सडक स्तरोन्नती</a>                                 | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | १,००,०००.०० | ४,०००.००    | ४.००     | ९६,०००.०० |
| ३३३                                       | १३९.२१.१.४५६ | <a href="#">जितरानीको घर देखि मित्रलालको घर सम्म फुट ट्याक निर्माण</a> | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ७५,०००.००   | ३,०००.००    | ४.००     | ७२,०००.०० |
| ३३४                                       | १३९.२१.१.४५८ | <a href="#">गौरीगाउ सडक स्तरोन्नती</a>                                 | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००      |
| ३३५                                       | १३९.२१.१.४५७ | <a href="#">दारेगौडा आईतवारे महिला कृषि समूहको शौचालय निर्माण</a>      | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | १००.००   | ०.००      |
| ३३६                                       | १३९.२१.१.४६४ | <a href="#">जनजागरण आ वि खेलमैदान निर्माण</a>                          | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | १,००,०००.०० | ९६,०००.००   | ९६.००    | ४,०००.००  |
| ३३७                                       | १३९.२१.१.६९३ | <a href="#">जनता आ वि शौचालय मर्मत</a>                                 | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ४७,०१८.००   | ९४.०४    | २,९८२.००  |
| ३३८                                       | १३९.२१.१.४६१ | <a href="#">शिवालय मन्दिर छानो निर्माण</a>                             | ३११६१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ०.००        | ०.००     | ५०,०००.०० |
| ८०१०५४०२२१४ ५ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका |              |                                                                        |             |                               |      |      |             |             |          |           |
| ३३९                                       | १३९.२१.१.४७४ | <a href="#">पदाधिकारी बैठक भत्ता</a>                                   | २११४१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १,२०,०००.०० | ६०,०००.००   | ५०.००    | ६०,०००.०० |
| ३४०                                       | १३९.२१.१.४६९ | <a href="#">पानी तथा बिजुली</a>                                        | २२१११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १०,०००.००   | ४,४६२.००    | ४४.६२    | ५,५३८.००  |
| ३४१                                       | १३९.२१.१.४७३ | <a href="#">संचार महसुल</a>                                            | २२११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १    | N/A  | ९,६००.००    | ९,६००.००    | १००.००   | ०.००      |
| ३४२                                       | १३९.२१.१.४७७ | <a href="#">इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)</a>                               | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ६०,०००.००   | २६,०००.००   | ४३.३३    | ३४,०००.०० |
| ३४३                                       | १३९.२१.१.४७० | <a href="#">सवारी साधन मर्मत खर्च</a>                                  | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ६०,०००.००   | २१,६३०.००   | ३६.०५    | ३८,३७०.०० |



लालीगुराँस नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                          | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|-------------|-------------|----------|-------------|
| ३४४     | १३९.२१.१.४७१ | <a href="#">मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</a>                                | २२३११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १,००,०००.०० | ३०,७००.००   | ३०.७०    | ६९,३००.००   |
| ३४५     | १३९.२१.१.४७५ | <a href="#">दाँगपा स्वास्थ्य चौकी कार्यक्रम खर्च</a>                       | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ N/A     | ५०,०००.००   | ०.००        | ०.००     | ५०,०००.००   |
| ३४६     | १३९.२१.१.४७६ | <a href="#">युवा खेलकुद कार्यक्रम</a>                                      | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ N/A     | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३४७     | १३९.२१.१.४७२ | <a href="#">भ्रमण खर्च</a>                                                 | २२६१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६५,०००.००   | २३,०००.००   | ३५.३८    | ४२,०००.००   |
| ३४८     | १३९.२१.१.४७८ | <a href="#">विविध खर्च</a>                                                 | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ७५,४००.००   | २३,९००.००   | ३१.७०    | ५१,५००.००   |
| ३४९     | १३९.२१.१.४७९ | <a href="#">कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम</a>                          | ३११३१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | २,००,०००.०० | २,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३५०     | १३९.२१.१.४८५ | <a href="#">वडा कार्यालय सिंथापा सडक स्तरोन्नती</a>                        | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ N/A     | १,५०,०००.०० | १,५०,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३५१     | १३९.२१.१.४८० | <a href="#">महोरा मोड बलविरे सडक स्तरोन्नती</a>                            | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ N/A     | १,५०,०००.०० | ६,०००.००    | ४.००     | १,४४,०००.०० |
| ३५२     | १३९.२१.१.४८८ | <a href="#">वडा कार्यालय पिपलबोटे सडक स्तरोन्नती</a>                       | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ N/A     | १,५०,०००.०० | १,५०,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३५३     | १३९.२१.१.४८१ | <a href="#">नरध्वज खानेपानी टेंकी र ढुङ्गे भस्मे खानेपानी टेकी निर्माण</a> | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३५४     | १३९.२१.१.४९० | <a href="#">निगुरेटार आरुपाते खानेपानी निर्माण योजना</a>                   | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३५५     | १३९.२१.१.४८३ | <a href="#">डाँडा टोल खानेपानी निर्माण योजना</a>                           | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३५६     | १३९.२१.१.४८४ | <a href="#">श्री जलकन्या मा.वि. मर्मतसंहार</a>                             | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३५७     | १३९.२१.१.४८२ | <a href="#">श्री जाल्पा आ.वि.मर्मतसंहार</a>                                | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ N/A     | ५०,०००.००   | २,०००.००    | ४.००     | ४८,०००.००   |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                   | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                 | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात   |
|-------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|-------------|-------------|----------|-----------|
| ३५८                                       | १३९.२१.१.४८६ | <a href="#">श्रीजंगा आ.वि. मर्मत संहार</a>        | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | १००.००   | ०.००      |
| ३५९                                       | १३९.२१.१.४८७ | <a href="#">श्री सिंह वाहिनी मा.वि.मर्मतसंहार</a> | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००      |
| ३६०                                       | १३९.२१.१.४८९ | <a href="#">श्री कालिका आ.वि. मर्मतसंहार</a>      | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००      |
| ८०१०५४०२२१५ ६ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका |              |                                                   |             |                               |      |      |             |             |          |           |
| ३६१                                       | १३९.२१.१.५०० | <a href="#">पदाधिकारी बैठक भत्ता</a>              | २११४१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १,४४,०००.०० | ७२,०००.००   | ५०.००    | ७२,०००.०० |
| ३६२                                       | १३९.२१.१.४९४ | <a href="#">पानी तथा बिजुली</a>                   | २२१११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १२,०००.००   | ६,८६३.००    | ५७.१९    | ५,१३७.००  |
| ३६३                                       | १३९.२१.१.४९६ | <a href="#">संचार महसुल</a>                       | २२११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १    | N/A  | ९,६००.००    | ९,६००.००    | १००.००   | ०.००      |
| ३६४                                       | १३९.२१.१.४९२ | <a href="#">इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)</a>          | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | २०,०००.००   | २०,०००.००   | १००.००   | ०.००      |
| ३६५                                       | १३९.२१.१.४९८ | <a href="#">सवारी साधन मर्मत खर्च</a>             | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ४५,०००.००   | ३०,०००.००   | ६६.६७    | १५,०००.०० |
| ३६६                                       | १३९.२१.१.४९९ | <a href="#">मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</a>       | २२३११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ९५,०००.००   | ५३,२७५.००   | ५६.०८    | ४१,७२५.०० |
| ३६७                                       | १३९.२१.१.४९३ | <a href="#">कार्यक्रम खर्च</a>                    | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ७०,०००.००   | ६१,०४०.००   | ८७.२०    | ८,९६०.००  |
| ३६८                                       | १३९.२१.१.४९७ | <a href="#">अनुगमन, मूल्यांकन खर्च</a>            | २२६११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ३    | N/A  | १५,०००.००   | १५,०००.००   | १००.००   | ०.००      |
| ३६९                                       | १३९.२१.१.४९५ | <a href="#">भ्रमण खर्च</a>                        | २२६१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | २९,०००.००   | १७,८५०.००   | ६१.५५    | ११,१५०.०० |
| ३७०                                       | १३९.२१.१.४९१ | <a href="#">विविध खर्च</a>                        | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ६०,४००.००   | ०.००        | ०.००     | ६०,४००.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                   | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                     | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|-------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|-------------|-------------|----------|-------------|
| ३७१                                       | १३९.२१.१.५०९ | <a href="#">शिवालय मन्दिर मर्मत साविक-३</a>           | ३१११३       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २,००,०००.०० | २,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३७२                                       | १३९.२१.१.५०४ | <a href="#">गैरि उतिसे सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार</a> | ३१११३       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २,००,०००.०० | २,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३७३                                       | १३९.२१.१.५०८ | <a href="#">वडा कार्यालय भवन मर्मत संहार</a>          | ३१११३       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २,००,०००.०० | २,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३७४                                       | १३९.२१.१.५०६ | <a href="#">मेन्द्रुक सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार</a>  | ३१११३       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३    | N/A  | १,५०,०००.०० | १,४९,३९२.०० | ९९.५९    | ६०८.००      |
| ३७५                                       | १३९.२१.१.७०२ | <a href="#">मंगलबारे पिपलबोटे सडक स्तरोन्नती</a>      | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | १,५०,०००.०० | १,५०,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३७६                                       | १३९.२१.१.५०२ | <a href="#">डुडे बोक्ने सडक स्तरोन्नती</a>            | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३    | N/A  | १,५०,०००.०० | १,५०,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३७७                                       | १३९.२१.१.५०३ | <a href="#">लम्बु खोला जल सिंचाई मर्मत</a>            | ३११५५       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ३७८                                       | १३९.२१.१.५०१ | <a href="#">अलैंचे खानेपानी मर्मत सम्भार</a>          | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | ९९,१४४.००   | ९९.१४    | ८५६.००      |
| ३७९                                       | १३९.२१.१.५०७ | <a href="#">ढाडेजुके खानेपानी मर्मत</a>               | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.०० |
| ३८०                                       | १३९.२१.१.७०३ | <a href="#">घिमिरे देवाली घर निर्माण</a>              | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ३८१                                       | १३९.२१.१.५०५ | <a href="#">पिपलबोटे माडहिम मर्मत सम्भार</a>          | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | ९७,२४९.००   | ९७.२५    | २,७५१.००    |
| ८०१०५४०२२१६ ७ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका |              |                                                       |             |                               |      |      |             |             |          |             |
| ३८२                                       | १३९.२१.१.५११ | <a href="#">पदाधिकारी बैठक भत्ता</a>                  | २११४१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | १,४४,०००.०० | ७२,०००.००   | ५०.००    | ७२,०००.००   |
| ३८३                                       | १३९.२१.१.५१४ | <a href="#">संचार महसुल</a>                           | २२११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १    | N/A  | ९,६००.००    | ९,६००.००    | १००.००   | ०.००        |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                 | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|-------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|-------------|-------------|----------|-------------|
| ३८४     | १३९.२१.१.५१२ | <a href="#">इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)</a>                          | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ५०,०००.००   | १२,०००.००   | २४.००    | ३८,०००.००   |
| ३८५     | १३९.२१.१.५१५ | <a href="#">सवारी साधन मर्मत खर्च</a>                             | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ६०,०००.००   | १५,०००.००   | २५.००    | ४५,०००.००   |
| ३८६     | १३९.२१.१.५१६ | <a href="#">मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</a>                       | २२३११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ६०,०००.००   | २२,०००.००   | ३६.६७    | ३८,०००.००   |
| ३८७     | १३९.२१.१.५१३ | <a href="#">भ्रमण खर्च</a>                                        | २२६१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ६०,०००.००   | २३,०००.००   | ३८.३३    | ३७,०००.००   |
| ३८८     | १३९.२१.१.५१७ | <a href="#">विविध खर्च</a>                                        | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ८०,४००.००   | १०,४००.००   | १२.९४    | ७०,०००.००   |
| ३८९     | १३९.२१.१.५१० | <a href="#">घरभाडा</a>                                            | २८१४२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ३६,०००.००   | ३६,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ३९०     | १३९.२१.१.५२४ | <a href="#">धाराबुङ्गे बरवोटे जंगले सडक सोलिड</a>                 | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २,५०,०००.०० | २,५०,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३९१     | १३९.२१.१.५२३ | <a href="#">च्याक्चे सरकारी पाटी गुरुङटोल महले सडक स्तरोन्नती</a> | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २,००,०००.०० | २,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३९२     | १३९.२१.१.५२७ | <a href="#">घुम्तीडाडा आहाले सडक सोलिड</a>                        | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३९३     | १३९.२१.१.५२१ | <a href="#">कुरुङवाङ टोल खानेपानी मर्मत</a>                       | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३    | N/A  | १,५०,०००.०० | १,४४,१४१.०० | ९६.०९    | ५,८५९.००    |
| ३९४     | १३९.२१.१.५२५ | <a href="#">शिवालय जंगले खानेपानी निर्माण</a>                     | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३    | N/A  | १,५०,०००.०० | १,४९,९८१.०० | ९९.९९    | १९.००       |
| ३९५     | १३९.२१.१.५२२ | <a href="#">तिनजुरे मा.वि.फिर्के मर्मत</a>                        | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | ४,०००.००    | ४.००     | ९६,०००.००   |
| ३९६     | १३९.२१.१.५१९ | <a href="#">शिव मन्दिर मुर्ति खरिद (साविक सुडनाम-७)</a>           | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ३९७     | १३९.२१.१.५२६ | <a href="#">चारघरे खेलमैदान निर्माण</a>                           | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                   | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                  | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन    | खर्च      | खर्च (%) | मौज्दात     |
|-------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|-------------|-----------|----------|-------------|
| ३९८                                       | १३९.२१.१.५१८ | <a href="#">कृष्ण मा.वि. चामचिम मर्मत</a>                          | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | २,००,०००.०० | ८,०००.००  | ४.००     | १,९२,०००.०० |
| ३९९                                       | १३९.२१.१.५२० | <a href="#">नेपाल रेडक्रस सोसाइटी लसुने उपशाखामा विद्युत जडान</a>  | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ N/A     | ५०,०००.००   | २,०००.००  | ४.००     | ४८,०००.००   |
| ८०१०५४०२२१७ ८ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका |              |                                                                    |             |                               |           |             |           |          |             |
| ४००                                       | १३९.२१.१.५२९ | <a href="#">कर्मचारीको बैठक भत्ता</a>                              | २११३४       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १,४४,०००.०० | ९४,२००.०० | ६५.४२    | ४९,८००.००   |
| ४०१                                       | १३९.२१.१.५३० | <a href="#">पानी तथा बिजुली</a>                                    | २२१११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २०,०००.००   | ६,५३२.००  | ३२.६६    | १३,४६८.००   |
| ४०२                                       | १३९.२१.१.५३४ | <a href="#">संचार महसुल</a>                                        | २२११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | ९,६००.००    | ९,६००.००  | १००.००   | ०.००        |
| ४०३                                       | १३९.२१.१.५३१ | <a href="#">इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)</a>                           | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ३०,०००.००   | १९,२११.०० | ६४.०४    | १०,७८९.००   |
| ४०४                                       | १३९.२१.१.५३२ | <a href="#">सवारी साधन मर्मत खर्च</a>                              | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ३५,०००.००   | ०.००      | ०.००     | ३५,०००.००   |
| ४०५                                       | १३९.२१.१.५२८ | <a href="#">मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</a>                        | २२३११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ८०,०००.००   | ५६,४८७.०० | ७०.६१    | २३,५१३.००   |
| ४०६                                       | १३९.२१.१.५३३ | <a href="#">भ्रमण खर्च</a>                                         | २२६१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | ६०,०००.००   | २०,६००.०० | ३४.३३    | ३९,४००.००   |
| ४०७                                       | १३९.२१.१.५३५ | <a href="#">विविध खर्च</a>                                         | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १,२१,४००.०० | ४०,४००.०० | ३३.२८    | ८१,०००.००   |
| ४०८                                       | १३९.२१.१.५३९ | <a href="#">तिलिङटार देखि डाँडा खर्क सम्म सडक स्तरोन्नती</a>       | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | ०.००        | ०.००      | ०.००     | ०.००        |
| ४०९                                       | १३९.२१.१.५४५ | <a href="#">ढाँड वारी देखि मेघा गौरी शंकर स्कुल सडक स्तरोन्नती</a> | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | २,००,०००.०० | ०.००      | ०.००     | २,००,०००.०० |
| ४१०                                       | १३९.२१.१.५३७ | <a href="#">वडा कार्यालय देखि एक्के डाँडा सडक मर्मत</a>            | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | १,००,०००.०० | ४,०००.००  | ४.००     | ९६,०००.००   |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                      | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|--------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|-------------|-------------|----------|-------------|
| ४११     | १३९.२१.१.५४७ | <a href="#">सल्ला डाँडा ठाडाघरे मोड सडक स्तरोन्नती</a> | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ४१२     | १३९.२१.१.५४४ | <a href="#">रत्न मा.वि. जाने पुल निर्माण</a>           | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | २,०००.००    | ४.००     | ४८,०००.००   |
| ४१३     | १३९.२१.१.५५० | <a href="#">तेजेन्द्र चोक ढाँड खानेपानी निर्माण</a>    | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ४१४     | १३९.२१.१.५४८ | <a href="#">छिन्ताङ ढाँड खानेपानी निर्माण</a>          | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ४१५     | १३९.२१.१.५३६ | <a href="#">वडा कार्यालय धारा निर्माण</a>              | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | २,०००.००    | ४.००     | ४८,०००.००   |
| ४१६     | १३९.२१.१.५४३ | <a href="#">राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण लामो चौतरा</a>   | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ४१७     | १३९.२१.१.५४६ | <a href="#">स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन</a>              | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,५०,०००.०० | १,४७,८१४.०० | ९८.५४    | २,१८६.००    |
| ४१८     | १३९.२१.१.५४० | <a href="#">पशु सेवा व्यवस्थापन</a>                    | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ४१९     | १३९.२१.१.५३८ | <a href="#">विपद व्यवस्थापन</a>                        | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २,००,०००.०० | ५६,०००.००   | २८.००    | १,४४,०००.०० |
| ४२०     | १३९.२१.१.८३७ | <a href="#">मालुङ पालुङ भवन व्यवस्थापन</a>             | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | २,००,०००.०० | १,९८,४१४.०० | ९९.२१    | १,५८६.००    |
| ४२१     | १३९.२१.१.५४९ | <a href="#">रत्न मा.वि.को शौचालय मर्मत</a>             | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,५०,०००.०० | १,४७,८२७.०० | ९८.५५    | २,१७३.००    |
| ४२२     | १३९.२१.१.५४२ | <a href="#">गौरी शंकर आ.वि. व्यवस्थापन</a>             | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ४२३     | १३९.२१.१.७११ | <a href="#">गौरी शंकर आवि विद्यालय भवन निर्माण</a>     | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | २,००,०००.०० | २,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ४२४     | १३९.२१.१.५४१ | <a href="#">पञ्चकन्या आ.वि.व्यवस्थापन</a>              | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                   | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                        | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|-------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|-------------|-------------|----------|-------------|
| ८०१०५४०२२१८ ९ नं वडा लालीगुराँस नगरपालिका |              |                                                          |             |                               |           |             |             |          |             |
| ४२५                                       | १३९.२१.१.७१२ | <a href="#">महिला स्वयमसेविका प्रोत्साहन भत्ता</a>       | २११३९       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | ३५,०००.००   | ३५,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ४२६                                       | १३९.२१.१.५५४ | <a href="#">पदाधिकारी बैठक भत्ता</a>                     | २११४१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | १,३९,०००.०० | १,०८,०००.०० | ७७.७०    | ३१,०००.००   |
| ४२७                                       | १३९.२१.१.५५१ | <a href="#">पानी तथा बिजुली</a>                          | २२१११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १५,०००.००   | ९,६१५.००    | ६४.१०    | ५,३८५.००    |
| ४२८                                       | १३९.२१.१.५५३ | <a href="#">संचार महसुल</a>                              | २२११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | ९,६००.००    | ९,६००.००    | १००.००   | ०.००        |
| ४२९                                       | १३९.२१.१.५५८ | <a href="#">इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)</a>                 | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | १३,०००.००   | १३,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ४३०                                       | १३९.२१.१.५५२ | <a href="#">सवारी साधन मर्मत खर्च</a>                    | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ N/A     | १७,०००.००   | १७,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ४३१                                       | १३९.२१.१.५५५ | <a href="#">मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</a>              | २२३११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १,००,०००.०० | ४१,३२०.००   | ४१.३२    | ५८,६८०.००   |
| ४३२                                       | १३९.२१.१.५५६ | <a href="#">पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च</a> | २२३१५       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | २०,०००.००   | २०,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ४३३                                       | १३९.२१.१.५५७ | <a href="#">विविध खर्च</a>                               | २२७११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ N/A     | १,५१,४००.०० | ४६,०००.००   | ३०.३८    | १,०५,४००.०० |
| ४३४                                       | १३९.२१.१.५६२ | <a href="#">टिम्बुरे सामुदायिक भवन निर्माण</a>           | ३१११२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | ३,००,०००.०० | २,७८,३३४.०० | ९२.७८    | २१,६६६.००   |
| ४३५                                       | १३९.२१.१.५६३ | <a href="#">ताङ्निवा युवा क्लव भवन निर्माण</a>           | ३१११२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | ३,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | ३,००,०००.०० |
| ४३६                                       | १३९.२१.१.५६४ | <a href="#">ओख्रे पाखा जुगेँ टाहार सडक स्तरोन्नती</a>    | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | २,००,०००.०० | ८,०००.००    | ४.००     | १,९२,०००.०० |
| ४३७                                       | १३९.२१.१.५६० | <a href="#">गाने खोला कुलोमुनी सडक स्तरोन्नती</a>        | ३११५१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | ३,००,०००.०० | १२,०००.००   | ४.००     | २,८८,०००.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                                         | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                              | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|-----------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|--------------|
| ४३८                                                             | १३९.२१.१.५६१ | <a href="#">चिहान डाडाँ समाधि स्थल खानेपानी</a>                                                                                                | ३११५६       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| ४३९                                                             | १३९.२१.१.५५९ | <a href="#">कालिका आ.वि. घेराबारा</a>                                                                                                          | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २,००,०००.००  | ८,०००.००     | ४.००     | १,९२,०००.००  |
| ४४०                                                             | १३९.२१.१.५६५ | <a href="#">वडा कार्यालय भवन रंगरोकन रयाक पाटेसन</a>                                                                                           | ३११६१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | १,००,०००.००  | १,००,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| ८०१०५४०२३०१ लालीगुराँस नगरपालिका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा |              |                                                                                                                                                |             |                               |      |      |              |              |          |              |
| ४४१                                                             | १३९.२१.१.२५  | <a href="#">प्र.अ. बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन</a>                                                                                              | २११३४       | आन्तरिक स्रोत                 | ३    | N/A  | १,५०,०००.००  | २६,७९०.००    | १७.८६    | १,२३,२१०.००  |
| ४४२                                                             | १३९.२१.१.१०  | <a href="#">प्रारम्भिक वाल विकास केन्द्रका शिक्षक/विद्यालय कर्मचारीलाई नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको न्युनतम मासिक पारिश्रमिकमा नपुग रकम थप</a> | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | २८,००,०००.०० | ११,३२,०००.०० | ४०.४३    | १६,६८,०००.०० |
| ४४३                                                             | १३९.२१.१.१०  | <a href="#">प्रारम्भिक वाल विकास केन्द्रका शिक्षक/विद्यालय कर्मचारीलाई नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको न्युनतम मासिक पारिश्रमिकमा नपुग रकम थप</a> | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | २८,००,०००.०० | १३,६०,५००.०० | ४८.५९    | १४,३९,५००.०० |
| ४४४                                                             | १३९.२१.१.३३  | <a href="#">स्वीकृत दरबन्दीभित्रका पुस्तकालय हेरालुको मासिक/दैनिक ज्यालादारी तथा करार सेवा शुल्क</a>                                           | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | ४,६८,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ४,६८,०००.००  |
| ४४५                                                             | १३९.२१.१.२१  | <a href="#">बिषयगत शिक्षक कम भएका विद्यालयमा शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान</a>                                                                | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | ११,००,०००.०० | १,९३,८४०.००  | १७.६२    | ९,०६,१६०.००  |
| ४४६                                                             | १३९.२१.१.२८  | <a href="#">अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूलाई सहयोग कार्यक्रम</a>                                                                                 | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | १,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| ४४७                                                             | १३९.२१.१.१९  | <a href="#">सामुदायिक विद्यालय(कक्षा ४-९)परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन</a>                                                                     | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | १,५०,०००.००  | १,४९,९५९.००  | ९९.९७    | ४१.००        |
| ४४८                                                             | १३९.२१.१.२७  | <a href="#">वडा लक्षित वार्षिक खेलकूद विकास कार्यक्रम</a>                                                                                      | २२५२२       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | ९,००,०००.००  | ६८,७००.००    | ७.६३     | ८,३१,३००.००  |
| ४४९                                                             | १३९.२१.१.२६  | <a href="#">व्याडमिन्टन खेल प्रवर्द्धन कार्यक्रम</a>                                                                                           | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३    | N/A  | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| ४५०                                                             | १३९.२१.१.१५  | <a href="#">विभिन्न संकायको प्राविधिक विधामा उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई अध्ययन सहयोग कार्यक्रम</a>                              | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | ३,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ३,००,०००.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत       | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                            | खर्च शीर्षक | स्रोत                          | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------|-----------|--------------|-------------|----------|-------------|
| ४५१     | १३९.२१.१.३२ | <a href="#">स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण</a>                                                    | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ५,००,०००.०० |
| ४५२     | १३९.२१.१.१७ | <a href="#">आनिपान भाषा पठनपाठन शिक्षण अनुदान</a>                                            | २२५२२       | आन्तरिक स्रोत                  | २ N/A     | १०,००,०००.०० | ६,५७,४००.०० | ६५.७४    | ३,४२,६००.०० |
| ४५३     | १३९.२१.१.२४ | <a href="#">सामुदायिक विद्यालयमा फुटबल खेल प्रवर्द्धन कार्यक्रम</a>                          | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४ N/A     | ४,००,०००.००  | १,४९,५३९.०० | ३७.३८    | २,५०,४६१.०० |
| ४५४     | १३९.२१.१.२० | <a href="#">चो?लुङ कप खेल प्रतियोगिता संचालन तथा व्यवस्थापन</a>                              | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ N/A     | ७,००,०००.००  | ७,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ४५५     | १३९.२१.१.३१ | <a href="#">राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा साझेदारी</a>                                 | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ N/A     | २,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.०० |
| ४५६     | १३९.२१.१.११ | <a href="#">गायन शिक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम</a>                                             | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | ४,५१,०३९.०० | ९०.२१    | ४८,९६१.००   |
| ४५७     | १३९.२१.१.९  | <a href="#">मगर/गुरुङ/तामाङ भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम</a>                                     | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ५,००,०००.०० |
| ४५८     | १३९.२१.१.८  | <a href="#">संगित शिक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम</a>                                            | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | २,३६,६८२.०० | ४७.३४    | २,६३,३१८.०० |
| ४५९     | १३९.२१.१.२३ | <a href="#">नृत्य शिक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम</a>                                            | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ५,००,०००.०० |
| ४६०     | १३९.२१.१.१८ | <a href="#">वडाबाट छनोट भई आएका विद्यार्थीहरुलाई आवासीय खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम</a>          | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ N/A     | ७,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ७,००,०००.०० |
| ४६१     | १३९.२१.१.१४ | <a href="#">चो?लुङ साहित्यिक महोत्सव आयोजना</a>                                              | २२५२९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ N/A     | ३,००,०००.००  | ३,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ४६२     | १३९.२१.१.१६ | <a href="#">साहित्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम</a>                                                 | २२५२९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ N/A     | १,००,०००.००  | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ४६३     | १३९.२१.१.२९ | <a href="#">श्रीमान स्मारक मा विमा "विद्यालयमा आमा" नामक कार्यक्रम संचालन</a>                | २२७११       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४ N/A     | २,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | २,००,०००.०० |
| ४६४     | १३९.२१.१.३० | <a href="#">सामुदायिक विद्यालयमा दक्ष शिक्षक व्यवस्थापन</a>                                  | २५३११       | आन्तरिक स्रोत                  | ४ N/A     | ३,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | ३,००,०००.०० |
| ४६५     | १३९.२१.१.१२ | <a href="#">सामुदायिक विद्यालय (कक्षा ११/१२)मा गुणस्तरीय शिक्षाको लागि शिक्षक व्यवस्थापन</a> | २५३११       | आन्तरिक स्रोत                  | ४ N/A     | ७,००,०००.००  | २,४०,०००.०० | ३४.२९    | ४,६०,०००.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                           | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                          | खर्च शीर्षक | स्रोत                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------|------|------|--------------|-------------|----------|--------------|
| ४६६                                               | १३९.२१.१.१३  | <a href="#">सिंहबाहिनी मावि व्यवस्थापन भुक्तानी बाँकी</a>                                  | २५३११       | आन्तरिक श्रोत                  | १    | N/A  | २,५०,०००.००  | ०.००        | ०.००     | २,५०,०००.००  |
| ४६७                                               | १३९.२१.१.२२  | <a href="#">गौरी शंकर आवि व्यवस्थापन अनुदान</a>                                            | २५३११       | आन्तरिक श्रोत                  | २    | N/A  | १,००,०००.००  | ०.००        | ०.००     | १,००,०००.००  |
| ४६८                                               | १३९.२१.१.७   | <a href="#">बसन्त बहुमुखी क्याम्पस संचालन अनुदान</a>                                       | २५३११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | १,००,०००.०० | २०.००    | ४,००,०००.००  |
| ४६९                                               | १३९.२१.१.३४  | <a href="#">बसन्त बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण</a>                                         | ३१११२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४    | N/A  | ०.००         | ०.००        | ०.००     | ०.००         |
| ४७०                                               | १३९.२१.१.३४  | <a href="#">बसन्त बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण</a>                                         | ३१११२       | आन्तरिक श्रोत                  | ४    | N/A  | ०.००         | ०.००        | ०.००     | ०.००         |
| ४७१                                               | १३९.२१.१.३५  | <a href="#">नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयका संरचना मर्मत</a>                 | ३१११३       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४    | N/A  | १२,००,०००.०० | ८,८४,६४३.०० | ७३.७२    | ३,१५,३५७.००  |
| ८०१०५४०२३०२ लालीगुराँस नगरपालिका - स्वास्थ्य शाखा |              |                                                                                            |             |                                |      |      |              |             |          |              |
| ४७२                                               | १३९.२१.१.७१४ | <a href="#">नागरिक उपचार सहायता कोष</a>                                                    | २११२३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४    | N/A  | ४,००,०००.००  | २,१५,०००.०० | ५३.७५    | १,८५,०००.००  |
| ४७३                                               | १३९.२१.१.४०  | <a href="#">एम्बुलेन्स चालकको प्रोत्साहन</a>                                               | २११३५       | आन्तरिक श्रोत                  | ४    | N/A  | २,५०,०००.००  | ५७,५००.००   | २३.००    | १,९२,५००.००  |
| ४७४                                               | १३९.२१.१.४०  | <a href="#">एम्बुलेन्स चालकको प्रोत्साहन</a>                                               | २११३५       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४    | N/A  | २,५०,०००.००  | ५३,५००.००   | २१.४०    | १,९६,५००.००  |
| ४७५                                               | १३९.२१.१.४६  | <a href="#">बसन्तपुर अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सक एवम स्वास्थ्यकर्मीलाई प्रोत्साहन भत्ता</a> | २११३५       | आन्तरिक श्रोत                  | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | २,००,०००.०० | ४०.००    | ३,००,०००.००  |
| ४७६                                               | १३९.२१.१.४१  | <a href="#">एम्बुलेन्स इन्धन</a>                                                           | २२२१२       | आन्तरिक श्रोत                  | ४    | N/A  | ११,५९,५००.०० | १,५४,३८४.०० | १३.३१    | १०,०५,११६.०० |
| ४७७                                               | १३९.२१.१.४१  | <a href="#">एम्बुलेन्स इन्धन</a>                                                           | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४    | N/A  | १,७५,५००.००  | ०.००        | ०.००     | १,७५,५००.००  |
| ४७८                                               | १३९.२१.१.६९० | <a href="#">एम्बुलेन्स इन्धन</a>                                                           | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | १    | N/A  | २,१५,०००.००  | १,७२,२४२.०० | ८०.११    | ४२,७५८.००    |
| ४७९                                               | १३९.२१.१.४३  | <a href="#">एम्बुलेन्स मर्मत खर्च</a>                                                      | २२२१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४    | N/A  | ११,२०,०००.०० | ६,४४,८९१.०० | ५७.५८    | ४,७५,१०९.००  |
| ४८०                                               | १३९.२१.१.४३  | <a href="#">एम्बुलेन्स मर्मत खर्च</a>                                                      | २२२१३       | आन्तरिक श्रोत                  | ४    | N/A  | ९,८०,०००.००  | ५,३६,७४१.०० | ५४.७७    | ४,४३,२५९.००  |
| ४८१                                               | १३९.२१.१.३६  | <a href="#">एम्बुलेन्स चालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/करार सेवा शुल्क</a>                   | २२४१३       | आन्तरिक श्रोत                  | ४    | N/A  | २,६०,०००.००  | ०.००        | ०.००     | २,६०,०००.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                            | संकेत       | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                 | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|----------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|--------------|
| ४८२                                                | १३९.२१.१.३६ | <u>एम्बुलेन्स चालकको मासिक/दैनिक ज्यालादारी/ करार सेवा शुल्क</u>                                                                                                  | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | २,६०,०००.००  | १,७०,०००.००  | ६५.३८    | ९०,०००.००    |
| ४८३                                                | १३९.२१.१.४५ | <u>आधारभूत/सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र बसन्तपुर अस्पतालमा करार सेवामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी एवम कर्मचारीहरुको मासिक/ दैनिक ज्यालादारी करार सेवा शुल्क</u> | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ३३,०८,५००.०० | १७,६२,१५४.०० | ५३.२६    | १५,४६,३४६.०० |
| ४८४                                                | १३९.२१.१.४५ | <u>आधारभूत/सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र बसन्तपुर अस्पतालमा करार सेवामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी एवम कर्मचारीहरुको मासिक/ दैनिक ज्यालादारी करार सेवा शुल्क</u> | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | ३३,०८,५००.०० | २०,०००.००    | ०.६०     | ३२,८८,५००.०० |
| ४८५                                                | १३९.२१.१.४४ | <u>स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित सचेतनामूलक कार्यक्रम</u>                                                                                                                | २२५१२       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | २    | N/A  | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.००  |
| ४८६                                                | १३९.२१.१.३९ | <u>अस्थायी रिह्याब सेन्टर स्थापना र संचालन</u>                                                                                                                    | २२५२२       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | ८,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ८,००,०००.००  |
| ४८७                                                | १३९.२१.१.४२ | <u>पोषण सचेतना कार्यक्रम</u>                                                                                                                                      | २२५२२       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | ५,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ५,००,०००.००  |
| ४८८                                                | १३९.२१.१.४८ | <u>वडा /वडामा स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित प्रशिक्षण कार्यक्रम</u>                                                                                                      | २२५२२       | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४    | N/A  | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.००  |
| ४८९                                                | १३९.२१.१.३८ | <u>स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन</u>                                                                                                                     | २२५२९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ३,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ३,००,०००.००  |
| ४९०                                                | १३९.२१.१.४७ | <u>स्वस्थ आमा स्वस्थ बच्चा कार्यक्रम (सुत्केरी तथा गर्भवती महिलाको लागि क्यालसियम चक्की वितरण)</u>                                                                | २७२१३       | आन्तरिक स्रोत                 | १    | N/A  | २,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | २,००,०००.००  |
| ४९१                                                | १३९.२१.१.३७ | <u>नागरिक उपचार सहायता कोष</u>                                                                                                                                    | २७२१९       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | ८,००,०००.००  | २,००,८७५.००  | २५.११    | ५,९९,१२५.००  |
| ८०१०५४०२३०३ लालीगुराँस नगरपालिका - कृषि विकास शाखा |             |                                                                                                                                                                   |             |                               |      |      |              |              |          |              |
| ४९२                                                | १३९.२१.१.५३ | <u>कृषि विकास शाखामा करार तथा मासिक/दैनिक ज्यालादारी सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको करार सेवा शुल्क</u>                                                             | २२४१३       | आन्तरिक स्रोत                 | ४    | N/A  | ५,४७,०००.००  | १,६४,५१०.००  | ३०.०७    | ३,८२,४९०.००  |
| ४९३                                                | १३९.२१.१.५३ | <u>कृषि विकास शाखामा करार तथा मासिक/दैनिक ज्यालादारी सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको</u>                                                                             | २२४१३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४    | N/A  | ५,४७,०००.००  | १,३१,६०८.००  | २४.०६    | ४,१५,३९२.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                           | खर्च शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------|--------------|--------------|----------|--------------|
|         |              | <u>करार सेवा शुल्क</u>                                                                                                      |             |                               |           |              |              |          |              |
| ४९४     | १३९.२१.१.७०५ | <u>आर्गानिक अभियानमा आवद्ध गर्न जैविक बिषादी बाउने तालिम संचालन</u>                                                         | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ६,००,०००.००  | ३,७९,८३१.००  | ६३.३१    | २,२०,१६९.००  |
| ४९५     | १३९.२१.१.५१  | <u>कृषि एम्बुलेन्स मार्फत बिक्री गर्ने उद्देश्यले कृषकहरुले उत्पादन गरेको कृषि उपज खरिदका लागि बीउपुँजीअनुदान कार्यक्रम</u> | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | ८,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ८,००,०००.००  |
| ४९६     | १३९.२१.१.५२  | <u>सामुदायिक बन तथा ऐलानी/पर्ती जग्गामा रैथाने अन्न बाली,फलफूल,जडिवुटी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम</u>                        | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | १०,००,०००.०० | ०.००         | ०.००     | १०,००,०००.०० |
| ४९७     | १३९.२१.१.५०  | <u>नगरको खुशी, रैथाने कृषि कार्यक्रम संचालन एवम् प्रवर्द्धन</u>                                                             | २२५२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | ३,५०,०००.००  | ७०.००    | १,५०,०००.००  |
| ४९८     | १३९.२१.१.४९  | <u>बांदर नियन्त्रण प्रवर्द्धन कार्यक्रम</u>                                                                                 | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत                 | ४ N/A     | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| ४९९     | १३९.२१.१.५८  | <u>कृषि एम्बुलेन्स खरिद</u>                                                                                                 | ३११२१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ३०,००,०००.०० | २८,४३,२५५.०० | ९४.७८    | १,५६,७४५.००  |
| ५००     | १३९.२१.१.५६  | <u>बांदर नियन्त्रणको लागि औजार/उपकरण खरिद</u>                                                                               | ३११२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००         |
| ५०१     | १३९.२१.१.५५  | <u>माटो परीक्षणका लागि औजार/उपकरण खरिद</u>                                                                                  | ३११२२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ४,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ४,००,०००.००  |
| ५०२     | १३९.२१.१.७०६ | <u>वीउ विजन खरिद गरी कृषकलाई वितरण कार्यक्रम</u>                                                                            | ३११३१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ३,००,०००.००  | ३,००,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| ५०३     | १३९.२१.१.७०८ | <u>कफी/फलफूल खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम</u>                                                                                  | ३११३१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ३,००,०००.००  | २,४०,०००.००  | ८०.००    | ६०,०००.००    |
| ५०४     | १३९.२१.१.६९५ | <u>आर्गानिक अभियानका लागि जैविक विषादी बनाउने ड्रम खरिद</u>                                                                 | ३११३१       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | २०,००,०००.०० | ८३,०५५.००    | ४.१५     | १९,१६,९४५.०० |
| ५०५     | १३९.२१.१.५७  | <u>शीत भण्डार निर्माणका लागि बिस्तृत ईन्जिनियरिंग प्रतिवेदन(DER)</u>                                                        | ३११३५       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ५,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ५,००,०००.००  |
| ५०६     | १३९.२१.१.७०७ | <u>गाँडेपाले क्षेत्रमा APPLE GARDEN निर्माण</u>                                                                             | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ N/A     | ५,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ५,००,०००.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                                         | संकेत       | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                        | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                       | लक्ष्य | इकाई   | विनियोजन        | खर्च           | खर्च (%) | मौज्दात        |
|-----------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------------|----------------|----------|----------------|
| ५०७                                                             | १३९.२१.१.५४ | <a href="#">बाँदर नियन्त्रणको लागि बिट निर्माण</a>                                                                                                       | ३११५९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                               | १      | N/A    | ०.००            | ०.००           | ०.००     | ०.००           |
| ८०१०५४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |             |                                                                                                                                                          |             |                                                                             |        |        |                 |                |          |                |
| ५०८                                                             | २.५.७.२१    | <a href="#">कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता</a>                                                                                  | २११११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | संख्या | ५,१६,०००.००     | २,३३,८६७.००    | ४५.३२    | २,८२,१३३.००    |
| ५०९                                                             | २.७.१३.४१   | <a href="#">आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान</a>                                                            | २११११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १०     | शिक्षक | ७,२३,०००.००     | २,२५,१९०.००    | ३१.१५    | ४,९७,८१०.००    |
| ५१०                                                             | २.७.१३.४१   | <a href="#">आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान</a>                                                            | २११११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | १०     | शिक्षक | १,००,०००.००     | १,००,०००.००    | १००.००   | ०.००           |
| ५११                                                             | २.७.१३.४१   | <a href="#">आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान</a>                                                            | २११११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १०     | शिक्षक | १,००,०००.००     | १,००,०००.००    | १००.००   | ०.००           |
| ५१२                                                             | १.१.२.२२    | <a href="#">कृषि सातक करार</a>                                                                                                                           | २११११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | संख्या | ५,२५,०००.००     | २,२८,४४५.००    | ४३.५१    | २,९६,५५५.००    |
| ५१३                                                             | १.१.३.३     | <a href="#">आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)</a> | २११११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १००    | शिक्षक | १०,२३,८५,०००.०० | ४,४१,२१,९९५.०० | ४३.०९    | ५,८२,६३,००५.०० |
| ५१४                                                             | २.७.१८.२४४  | <a href="#">एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर</a>                                                                                                            | २११११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १०     | संख्या | ५,२५,०००.००     | ०.००           | ०.००     | ५,२५,०००.००    |
| ५१५                                                             | २.५.७.४३    | <a href="#">एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता</a>                                                                                                | २११२१       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १      | पटक    | २०,०००.००       | २०,०००.००      | १००.००   | ०.००           |
| ५१६                                                             | २.५.३.७     | <a href="#">रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता</a>                                                                                                               | २११२१       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई                                        | १      | N/A    | १०,०००.००       | १०,०००.००      | १००.००   | ०.००           |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                                                          | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                       | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|--------------|
|         |              |                                                                                                                                                                                                                                                            |             | डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]                                          |      |      |              |              |          |              |
| ५१७     | २.५.७.१०     | <a href="#">प्राविधिक सहायकको पोसाक</a>                                                                                                                                                                                                                    | २११२१       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]     | १    | N/A  | १०,०००.००    | १०,०००.००    | १००.००   | ०.००         |
| ५१८     | २.७.११.१     | <a href="#">तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान</a>                                                                                                                                                                                   | २११२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | १००  | पटक  | ५,००,०००.००  | ४,००,०००.००  | ८०.००    | १,००,०००.००  |
| ५१९     | २.७.११.१     | <a href="#">तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान</a>                                                                                                                                                                                   | २११२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १००  | पटक  | २९,२८,०००.०० | १०,८१,७१०.०० | ३६.९४    | १८,४६,२९०.०० |
| ५२०     | २.७.११.१     | <a href="#">तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान</a>                                                                                                                                                                                   | २११२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १००  | पटक  | ७,००,०००.००  | २,६५,६४५.००  | ३७.९५    | ४,३४,३५५.००  |
| ५२१     | २.६.४.८५     | <a href="#">गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)</a>                                                                 | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४    | N/A  | २,४०,०००.००  | २,४०,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| ५२२     | २.७.२२.११३०७ | <a href="#">एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च</a> | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | पटक  | २,९०,०००.००  | ६०,०००.००    | २०.६९    | २,३०,०००.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                                                                            | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                   | लक्ष | इकाई   | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------------|-------------|----------|-------------|
| ५२३     | १.१.१.८९     | <a href="#">आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)</a>                                                                                                                                                                                                                    | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | १०   | संख्या | ५,५०,०००.०० | ५,३४,४१०.०० | ९७.१७    | १५,५९०.००   |
| ५२४     | २.७.१८.२८८   | <a href="#">रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम</a>                                                                                                                                                                                                                                    | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | १    | पटक    | ८०,०००.००   | ०.००        | ०.००     | ८०,०००.००   |
| ५२५     | २.७.२२.१०७९१ | <a href="#">किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा</a>                                                                                                                                                                                                                                   | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | १    | N/A    | ९८,०००.००   | ९८,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ५२६     | २.७.१८.२४७   | <a href="#">इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग</a>                                                                                                                                                                                                                                  | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | ४    | पटक    | १२,०००.००   | ०.००        | ०.००     | १२,०००.००   |
| ५२७     | २.७.१५.१३०   | <a href="#">कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम</a>                                                                                                                                                                                                        | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | ५    | पटक    | ६०,०००.००   | ५०,५५०.००   | ८४.२५    | ९,४५०.००    |
| ५२८     | २.७.१५.१२९   | <a href="#">किसान सूचीकरण कार्यक्रम</a>                                                                                                                                                                                                                                      | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | १    | N/A    | १,००,०००.०० | ९१,६५५.००   | ९१.६६    | ८,३४५.००    |
| ५२९     | २.७.२२.११४९८ | <a href="#">जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day</a>                                                                                                                                                                                                | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | १    | पटक    | २०,०००.००   | १०,०००.००   | ५०.००    | १०,०००.००   |
| ५३०     | २.७.१८.४०    | <a href="#">कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम</a>                                                                                                                                                                                                                              | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | २    | पटक    | १,३०,०००.०० | १८,७५०.००   | १४.४२    | १,११,२५०.०० |
| ५३१     | २.७.२८.१३६   | <a href="#">रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन</a>                                                                                                                                                                                                                                  | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | २    | N/A    | ३०,०००.००   | २०,९८०.००   | ६९.९३    | ९,०२०.००    |
| ५३२     | २.७.२२.१०९४६ | <a href="#">आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्</a> | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | १    | पटक    | १,२०,०००.०० | १,११,९५०.०० | ९३.२९    | ८,०५०.००    |
| ५३३     | २.६.४.८६     | <a href="#">गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम</a>                                                                                                                                                                                 | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | ४    | जना    | ९,२०,०००.०० | २,८५,६१४.०० | ३१.०५    | ६,३४,३८६.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                                                         | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                   | लक्ष इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|-------------|----------|-------------|
|         |              | <a href="#">लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने</a>                                                                                                                                                                                     |             |                                                                         |           |             |             |          |             |
| ५३४     | २.६.४.१३     | <a href="#">अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।</a>                                                                                                                                                   | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | ४ पटक     | ५,००,०००.०० | ४,८९,१६४.०० | ९७.८३    | १०,८३६.००   |
| ५३५     | २.७.१८.३३४   | <a href="#">महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम</a>                                                                                                                                                                                                   | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | ४ जना     | ८०,०००.००   | ७९,१९४.००   | ९८.९९    | ८०६.००      |
| ५३६     | २.७.२२.१०८०४ | <a href="#">बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम</a>                                                                                                               | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | ४ पटक     | ६०,०००.००   | ६०,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ५३७     | २.७.२२.१२४४४ | <a href="#">डेँगु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन</a> | २२५२२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | १ पटक     | १,५०,०००.०० | १,४४,६००.०० | ९६.४०    | ५,४००.००    |
| ५३८     | २.८.१.१०     | <a href="#">सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/ निरिक्षण</a>                                                                                                                                                                                              | २२६११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ N/A     | ४५,०००.००   | ४५,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ५३९     | २.९.९.७      | <a href="#">अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)</a>                                                                                                                                                                                             | २२७११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ N/A     | २४,०००.००   | २०,१८०.००   | ८४.०८    | ३,८२०.००    |
| ५४०     | २.६.५.३१     | <a href="#">रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन</a>                                                                                                                                                                                        | २२७११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ N/A     | ४५,०००.००   | ४५,०००.००   | १००.००   | ०.००        |
| ५४१     | २.७.२८.४     | <a href="#">गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम</a>                                                                                                                                                                                                                  | २२७११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                         | १ N/A     | २,००,०००.०० | ४३,२५०.००   | २१.६३    | १,५६,७५०.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                      | लक्ष इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|-------------|----------|-------------|
| ५४२     | २.९.९.७      | <a href="#">अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)</a>                                                                                                                                    | २२७११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४ महिना   | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ५४३     | २.७.१३.११    | <a href="#">शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)</a>                           | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | १० N/A    | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ५४४     | २.७.२२.१०९०७ | <a href="#">स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम</a> | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | १० संख्या | ७,२०,०००.०० | २,६९,९००.०० | ३७.४९    | ४,५०,१००.०० |
| ५४५     | २.५.७.१०     | <a href="#">प्राविधिक सहायकको पोसाक</a>                                                                                                                                                          | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | १ N/A     | ०.००        | ०.००        | ०.००     | ०.००        |
| ५४६     | २.७.२२.११३२६ | <a href="#">नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा</a>                                      | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | १ N/A     | २,८०,०००.०० | २,८०,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ५४७     | २.७.१३.३०२   | <a href="#">शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण</a>                                                             | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | ४ N/A     | १,००,०००.०० | ७५,०००.००   | ७५.००    | २५,०००.००   |
| ५४८     | २.४.११.२     | <a href="#">कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री</a>                                                                                                                                                        | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]    | ४ N/A     | २,००,०००.०० | ५९,८५४.००   | २९.९३    | १,४०,१४६.०० |
| ५४९     | २.४.६.२      | <a href="#">सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)</a>                                                                             | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. -                            | १० पटक    | ४,००,०००.०० | ४,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                           | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                       | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|--------------|----------|-------------|
|         |              |                                                                                                                                             |             | सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]                                                 |           |              |              |          |             |
| ५५०     | २.७.१३.१३    | <a href="#">विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान</a>                                           | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | ५,००,०००.००  | १००.००   | ०.००        |
| ५५१     | २.५.७.८      | <a href="#">प्राविधिक सहायकको तलव</a>                                                                                                       | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]     | ४ पटक     | ५,००,०००.००  | १,७३,६५०.००  | ३४.७३    | ३,२६,३५०.०० |
| ५५२     | २.७.२२.१३१५३ | <a href="#">महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण</a>                                | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १ N/A     | २५,०००.००    | २५,०००.००    | १००.००   | ०.००        |
| ५५३     | २.७.१३.३०४   | <a href="#">विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन</a>                                   | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ N/A     | २,००,०००.००  | ४७,७८९.००    | २३.८९    | १,५२,२११.०० |
| ५५४     | २.७.२२.१०६३० | <a href="#">सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम</a>                                                    | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४ N/A     | २५,०००.००    | २५,०००.००    | १००.००   | ०.००        |
| ५५५     | २.७.१३.५०    | <a href="#">प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान</a>                    | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४ N/A     | १७,६७,०००.०० | १४,१३,८५०.०० | ८०.०१    | ३,५३,१५०.०० |
| ५५६     | २.७.२५.५७२   | <a href="#">स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन</a> | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]     | १ N/A     | १,००,०००.००  | ९९,९५५.००    | ९९.९६    | ४५.००       |
| ५५७     | २.७.१३.१३    | <a href="#">विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान</a>                                           | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४ N/A     | ३२,३८,०००.०० | २९,४८,१५२.०० | ९१.०५    | २,८९,८४८.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत       | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                            | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                       | लक्ष | इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|------|------|-------------|-------------|----------|-------------|
| ५५८     | २.५.७.४२    | <a href="#">स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)</a> | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | २    | N/A  | २,३१,०००.०० | ०.००        | ०.००     | २,३१,०००.०० |
| ५५९     | २.४.१.७     | <a href="#">रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च</a>                                                                                                                       | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]     | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | ९५,६६५.००   | ९५.६७    | ४,३३५.००    |
| ५६०     | २.७.१३.४०   | <a href="#">माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान</a>                                                                              | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४    | N/A  | ५,००,०००.०० | ५,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ५६१     | २.७.१३.२३   | <a href="#">सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन</a>                                                                                         | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ५६२     | २.७.२२.९४२२ | <a href="#">स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )</a>                | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४    | N/A  | १,१३,०००.०० | १,१२,९४६.०० | ९९.९५    | ५४.००       |
| ५६३     | २.७.१३.१३   | <a href="#">विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान</a>                                                                            | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४    | N/A  | ७,००,०००.०० | ७,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ५६४     | २.७.१६.१२   | <a href="#">पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन</a>                                                                                                                           | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन -                         | २    | N/A  | ३,००,०००.०० | ०.००        | ०.००     | ३,००,०००.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                    | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                      | लक्ष इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|--------------|----------|-------------|
|         |              |                                                                                                                      |             | नगद अनुदान (बैदेशिक)]                                                      |           |              |              |          |             |
| ५६५     | ७.२.१.१      | <a href="#">सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)</a>                | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४ N/A     | २,६१,०००.००  | २,३६,२००.००  | ९०.५०    | २४,८००.००   |
| ५६६     | २.७.२२.१०९०८ | <a href="#">स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन</a>                                                  | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | १० संख्या | ८,५२,०००.००  | ५,४२,९६०.००  | ६३.७३    | ३,०९,०४०.०० |
| ५६७     | २.८.१.१०     | <a href="#">सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/ निरिक्षण</a>                                                         | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४ N/A     | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००        |
| ५६८     | २.४.६.२      | <a href="#">सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)</a> | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | १० पटक    | ३,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ३,००,०००.०० |
| ५६९     | २.७.२२.१०९०३ | <a href="#">पोषण कार्यक्रम</a>                                                                                       | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४ N/A     | ५,६०,०००.००  | ५,४२,४००.००  | ९६.८६    | १७,६००.००   |
| ५७०     | २.४.६.२      | <a href="#">सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)</a> | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | १० पटक    | १५,२७,०००.०० | १२,५८,४३४.०० | ८२.४१    | २,६८,५६६.०० |
| ५७१     | २.५.७.७      | <a href="#">रोजगार संयोजकको पोसाक</a>                                                                                | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | १ N/A     | १०,०००.००    | १०,०००.००    | १००.००   | ०.००        |
| ५७२     | २.५.३.५      | <a href="#">रोजगार सहायकको तलब</a>                                                                                   | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]    | ४ N/A     | ५,००,०००.००  | १,७३,६५०.००  | ३४.७३    | ३,२६,३५०.०० |
| ५७३     | २.७.१३.२३    | <a href="#">सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन</a>                                 | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४ N/A     | ७,३०,०००.००  | ७,२०,१७१.००  | ९८.६५    | ९,८२९.००    |
| ५७४     | २.७.२२.१०५०४ | <a href="#">प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा</a>                                                                        | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | १ N/A     | ८६,०००.००    | ८५,९८४.००    | ९९.९८    | १६.००       |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                                                                       | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                       | लक्ष इकाई | विनियोजन       | खर्च           | खर्च (%) | मौज्दात        |
|---------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|----------------|----------|----------------|
| ५७५     | २.७.१३.३०४   | <u>विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन</u>                                                                                                                                                                        | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४ N/A     | ७,००,०००.००    | ५,५०,७११.००    | ७८.६७    | १,४९,२८९.००    |
| ५७६     | २.७.१३.५०    | <u>प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान</u>                                                                                                                                                         | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ N/A     | ४,००,०००.००    | ४,००,०००.००    | १००.००   | ०.००           |
| ५७७     | २.७.३.८      | <u>रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)</u>                                                                                                                                                                                                                                         | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]     | ४ N/A     | २६,७२,०००.००   | २६,७२,०००.००   | १००.००   | ०.००           |
| ५७८     | २.७.१३.१०    | <u>विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान</u>                                                                                                                                                                                                                           | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १० पटक    | ४,००,०००.००    | ०.००           | ०.००     | ४,००,०००.००    |
| ५७९     | २.७.२२.१०९४९ | <u>समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो</u> | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १ N/A     | ९५,०००.००      | ९४,०००.००      | ९८.९५    | १,०००.००       |
| ५८०     | २.७.१३.११    | <u>शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)</u>                                                                                                           | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १० N/A    | २,००,०००.००    | २,००,०००.००    | १००.००   | ०.००           |
| ५८१     | १.१.३.४      | <u>माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान</u>                                                                                                                                                                                 | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४ N/A     | ३,१५,८८,०००.०० | १,४३,६२,०४६.०० | ४५.४७    | १,७२,२५,९५४.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत      | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                     | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                       | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात     |
|---------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|-------------|
|         |            | <u>(विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)</u>                                                                                 |             |                                                                             |      |      |              |              |          |             |
| ५८२     | २.७.१३.५०  | <u>प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान</u>                                                       | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४    | N/A  | ३,००,०००.००  | ०.००         | ०.००     | ३,००,०००.०० |
| ५८३     | २.७.१३.४०  | <u>माध्यमिक तह कक्षा (१-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान</u>                                                                                | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४    | N/A  | ६,००,०००.००  | ४,७४,२६४.००  | ७९.०४    | १,२५,७३६.०० |
| ५८४     | २.५.७.४१   | <u>स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)</u> | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | २    | N/A  | २,४४,०००.००  | १,३८,९२०.००  | ५६.९३    | १,०५,०८०.०० |
| ५८५     | २.७.१३.३०२ | <u>शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण</u>                                            | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४    | N/A  | ७,२९,०००.००  | ४,४६,०८०.००  | ६१.१९    | २,८२,९२०.०० |
| ५८६     | २.५.३.७    | <u>रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता</u>                                                                                                                                     | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००        |
| ५८७     | २.५.७.५    | <u>रोजगार संयोजकको तलव</u>                                                                                                                                            | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४    | N/A  | ५,६८,०००.००  | २,१८,४४५.००  | ३८.४६    | ३,४९,५५५.०० |
| ५८८     | १.१.४.१    | <u>प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान</u>                                                                          | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४    | N/A  | १५,००,०००.०० | १५,००,०००.०० | १००.००   | ०.००        |
| ५८९     | २.७.२८.१३६ | <u>रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन</u>                                                                                                                                    | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४    | N/A  | ०.००         | ०.००         | ०.००     | ०.००        |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत     | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                              | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                      | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|--------------|
| ५९०     | १.१.४.१   | <a href="#">प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान</a>                          | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | ४    | N/A  | १३,००,०००.०० | ११,३५,९८४.०० | ८७.३८    | १,६४,०१६.००  |
| ५९१     | २.६.४.३१५ | <a href="#">कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम</a>                                              | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]    | १    | N/A  | ९,००,०००.००  | ६,११,१०४.००  | ६७.९०    | २,८८,८९६.००  |
| ५९२     | २.६.४.१४  | <a href="#">सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण</a> | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४    | N/A  | १,४०,०००.००  | ७७,९६२.००    | ५५.६९    | ६२,०३८.००    |
| ५९३     | २.७.१३.४० | <a href="#">माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान</a>                                | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४    | N/A  | २९,४६,०००.०० | ९,५१,२५२.००  | ३२.२९    | १९,९४,७४८.०० |
| ५९४     | २.७.१३.१० | <a href="#">विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान</a>                                                                         | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | १०   | पटक  | १५,१५,०००.०० | ४,४९,०००.००  | २९.६४    | १०,६६,०००.०० |
| ५९५     | १.१.४.१   | <a href="#">प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान</a>                          | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४    | N/A  | ७१,८३,०००.०० | २२,६२,०००.०० | ३१.४९    | ४९,२१,०००.०० |
| ५९६     | २.५.७.९   | <a href="#">प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता</a>                                                                                | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]    | ४    | N/A  | १,००,०००.००  | १६,०५०.००    | १६.०५    | ८३,९५०.००    |
| ५९७     | २.५.३.६   | <a href="#">रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता</a>                                                                                    | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]    | ४    | N/A  | १,००,०००.००  | १६,०५०.००    | १६.०५    | ८३,९५०.००    |
| ५९८     | २.७.३.७   | <a href="#">रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)</a>                                                                                    | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | २    | N/A  | १९,८०,०००.०० | १९,३७,२००.०० | ९७.८४    | ४२,८००.००    |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                                | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                       | लक्ष | इकाई | विनियोजन    | खर्च        | खर्च (%)    | मौज्दात     |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|------|------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| ५९९     | २.७.१३.२३    | <a href="#">सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन</a>                                                                                                                                             | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० | १००.००      | ०.००        |
| ६००     | ७.२.१.१      | <a href="#">सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)</a>                                                                                                                            | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४    | N/A  | १,००,०००.०० | ७,८००.००    | ७.८०        | ९२,२००.००   |
| ६०१     | २.७.२२.११३०८ | <a href="#">स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च</a> | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | २    | N/A  | ३,१५,०००.०० | ३,१५,०००.०० | १००.००      | ०.००        |
| ६०२     | २.५.७.६      | <a href="#">रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता</a>                                                                                                                                                                                    | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४    | N/A  | १,४२,०००.०० | १८,७५०.००   | १३.२०       | १,२३,२५०.०० |
| ६०३     | २.६.५.३१     | <a href="#">रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन</a>                                                                                                                                                               | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०.००        | (४५,०००.००) | -४५०००००.०० | ४५,०००.००   |
| ६०४     | २.७.२२.१०७९० | <a href="#">परिवार योजना सेवा</a>                                                                                                                                                                                                | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | २    | N/A  | ७०,०००.००   | ६९,६१५.००   | ९९.४५       | ३८५.००      |
| ६०५     | २.७.१३.१०    | <a href="#">विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान</a>                                                                                                                                                                           | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | १०   | पटक  | ३,००,०००.०० | ०.००        | ०.००        | ३,००,०००.०० |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                    | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                        | लक्ष इकाई | विनियोजन       | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात        |
|---------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|----------|----------------|
| ६०६     | २.७.१३.११    | <u>शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)</u>                                        | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | १० N/A    | ८,००,०००.००    | ३,३०,०००.००  | ४१.२५    | ४,७०,०००.००    |
| ६०७     | २.७.१३.३०५   | <u>विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति</u>                                                                                              | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ४ N/A     | ३,०५,०००.००    | ३,०५,०००.००  | १००.००   | ०.००           |
| ६०८     | २.७.२२.१०६३१ | <u>स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम</u>                                                                                                                                                   | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | १ N/A     | १५,०००.००      | १५,०००.००    | १००.००   | ०.००           |
| ६०९     | २.७.३.८      | <u>रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)</u>                                                                                                                                                                      | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | १ N/A     | ०.००           | ०.००         | ०.००     | ०.००           |
| ६१०     | २.७.१३.३०२   | <u>शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण</u>                                                                           | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.डि.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ N/A     | २,००,०००.००    | १,९२,०६०.००  | ९६.०३    | ७,९४०.००       |
| ६११     | ७.१.४.१      | <u>मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम</u>                                      | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ४ संख्या  | ११,५५,०००.००   | ६,१०,०००.००  | ५२.८१    | ५,४५,०००.००    |
| ६१२     | १.१.१.८८     | <u>स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता</u> | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ४ N/A     | २,२१,३७,०००.०० | ८६,५३,९९३.७० | ३९.०९    | १,३४,८३,००६.३० |
| ६१३     | २.७.२२.११३०३ | <u>राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)</u>                                                                                                             | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ४ N/A     | १३,४२,०००.००   | १३,४२,०००.०० | १००.००   | ०.००           |
| ६१४     | २.७.२५.१३१   | <u>श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन</u>                                                                                                                                     | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई                                         | ४ पटक     | १,००,०००.००    | ५४,९३८.००    | ५४.९४    | ४५,०६२.००      |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं. | संकेत         | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                      | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                      | लक्ष इकाई | विनियोजन       | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|---------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|----------|--------------|
|         |               |                                                                                                                        |             | डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]                                         |           |                |              |          |              |
| ६१५     | २.७.१३.३०४    | <a href="#">विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ अपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन</a>              | २६३३२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | ४ N/A     | १,००,०००.००    | १,००,०००.००  | १००.००   | ०.००         |
| ६१६     | २.७.२२.९४२१   | <a href="#">आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद</a>                                                    | २७२१३       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | १ पटक     | १५,६१,०००.००   | १२,६९,०२२.०० | ८१.३०    | २,९१,९७८.००  |
| ६१७     | ११.१.२.२६५०   | <a href="#">सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- तेह्रथुम जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत लालीगुराँस नगरपालिका- ७२३ वटा</a> | ३११११       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]        | ४ N/A     | १८,००,०००.००   | ३,४२,०००.००  | १९.००    | १४,५८,०००.०० |
| ६१८     | ११.१.२.२६५०   | <a href="#">सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- तेह्रथुम जिल्ला क्षेत्र नं.१ अन्तर्गत लालीगुराँस नगरपालिका-७२३ वटा</a>   | ३१११२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत                                         | १ N/A     | १,०६,००,०००.०० | ७१,३३,०००.०० | ६७.२९    | ३४,६७,०००.०० |
| ६१९     | ११.४.२२.१४८८२ | <a href="#">शहीद धनरुपा स्मृति पार्क तथा सभा हल निर्माण, लालीगुराँस नपा-७ तेह्रथुम</a>                                 | ३१११२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]        | ४ N/A     | ९०,००,०००.००   | ८६,८८,६६३.०० | ९६.५४    | ३,११,३३७.००  |
| ६२०     | ११.४.२२.१७८५५ | <a href="#">तेह्रथुम जिल्ला ला.न.पा. ७ लसुनेमा सहिद धनरुपा स्मृति पार्क तथा सभाहल निर्माण</a>                          | ३१११२       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]        | १० N/A    | १,००,०००.००    | ०.००         | ०.००     | १,००,०००.००  |
| ६२१     | ११.४.८.२४७३   | <a href="#">परेवाखोला, तीनछांगे खोला वडा नं ९ सोल्मा, ओखलीढुंगा गराबारी परेवाखोला वडा नं ४ र ५.,</a>                   | ३११५१       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]        | ४ N/A     | १०,००,०००.००   | ०.००         | ०.००     | १०,००,०००.०० |
| ६२२     | ११.४.१५.२२९२  | <a href="#">ओडारे सिम्सार कुलो सिंचाइ योजना</a>                                                                        | ३११५५       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत                                         | ४ N/A     | १५,१६,०००.००   | ७,६५,१८३.००  | ५०.४७    | ७,५०,८१७.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम  
कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.                                                          | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                  | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                                                  | लक्ष | इकाई | विनियोजन     | खर्च         | खर्च (%) | मौज्दात      |
|------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------|--------------|----------|--------------|
| ६२३                                                              | ११.४.१५.२२९२ | <a href="#">ओडारे सिम्सार कुलो सिंचाइ योजना</a>                                    | ३११५५       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ४    | N/A  | २२,००,०००.०० | ७,२०,१०५.४२  | ३२.७३    | १४,७९,८९४.५८ |
| ६२४                                                              | ११.४.१५.२२८९ | <a href="#">कालोपानी कुलो सिंचाइ योजना सुडनाम</a>                                  | ३११५५       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत                                                     | ४    | N/A  | १६,२५,०००.०० | १०,१८,५०४.३९ | ६२.६८    | ६,०६,४९५.६१  |
| ६२५                                                              | ११.४.१५.२२९९ | <a href="#">बाहुन कुलो सिंचाइ योजना</a>                                            | ३११५५       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत                                                     | १    | N/A  | ५,०००.००     | ०.००         | ०.००     | ५,०००.००     |
| ६२६                                                              | ११.४.१५.२२८९ | <a href="#">कालोपानी कुलो सिंचाइ योजना सुडनाम</a>                                  | ३११५५       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ४    | N/A  | २६,००,०००.०० | २०,१६,३०८.५८ | ७७.५५    | ५,८३,६९१.४२  |
| ६२७                                                              | ११.४.१५.२२९६ | <a href="#">पिङगुवा खोला कुलो सिंचाइ योजना</a>                                     | ३११५५       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ४    | N/A  | २३,००,०००.०० | १५,०४,५८६.०० | ६५.४२    | ७,९५,४१४.००  |
| ६२८                                                              | ११.४.१५.२२९६ | <a href="#">पिङगुवा खोला कुलो सिंचाइ योजना</a>                                     | ३११५५       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत                                                     | ४    | N/A  | १५,३८,०००.०० | ९,८३,९९१.००  | ६३.९८    | ५,५४,००९.००  |
| ८०१०५४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |              |                                                                                    |             |                                                                                        |      |      |              |              |          |              |
| ६२९                                                              | २.७.१८.१३    | <a href="#">पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च</a> | २११११       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                                        | ४    | N/A  | ३,००,०००.००  | २,२७,५००.००  | ७५.८३    | ७२,५००.००    |
| ६३०                                                              | २.७.२३.१४२   | <a href="#">सिंहवाहिनी माध्यमिक विद्यालय मा स्वयंसेवक विज्ञान शिक्षक अनुदान</a>    | २११११       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                                        | ४    | N/A  | ४,६८,०००.००  | ६४,८००.००    | १३.८५    | ४,०३,२००.००  |
| ६३१                                                              | २.७.२३.५८    | <a href="#">बसन्त बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान</a>                                   | २२५२२       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                                        | ४    | N/A  | ४,००,०००.००  | २,७०,०००.००  | ६७.५०    | १,३०,०००.००  |



**लालीगुराँस नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तेह्रथुम**  
**कार्यालयको कोड : ८०१०५४०२३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/१२/०१-२०८२/०३/३२

| क्र.सं.   | संकेत        | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                             | खर्च शीर्षक | स्रोत                              | लक्ष | इकाई | विनियोजन        | खर्च            | खर्च (%) | मौज्दात         |
|-----------|--------------|---------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------|------|------|-----------------|-----------------|----------|-----------------|
| ६३२       | १.४.३.६      | <a href="#">अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम</a>     | २२५२२       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु    | ४    | N/A  | २०,०२,०००.००    | १४,७८,६३७.००    | ७३.८६    | ५,२३,३६३.००     |
| ६३३       | ११.१.३.१२७०  | <a href="#">मनमोहन स्मृती प्रतिष्ठाको भवन दोस्रो तल्ला थप</a> | ३१११२       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४    | N/A  | १२,००,०००.००    | ०.००            | ०.००     | १२,००,०००.००    |
| ६३४       | ११.१.३.११५४  | <a href="#">चोलुङ्ग पार्क निर्माण</a>                         | ३१११२       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४    | N/A  | १०,००,०००.००    | १०,००,०००.००    | १००.००   | ०.००            |
| ६३५       | ११.३.१०.२३   | <a href="#">चिया प्रसोधन यन्त्र उपकरण र पूर्वाधार निर्माण</a> | ३११२२       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४    | N/A  | २०,००,०००.००    | १९,९६,९२३.००    | ९९.८५    | ३,०३०.००        |
| ६३६       | ११.४.१५.११७९ | <a href="#">कालोपानी कुलो सिंचाइ योजना सुङनाम</a>             | ३११५५       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४    | N/A  | १६,९०,०००.००    | १०,१८,५०४.००    | ६०.२७    | ६,७१,४९६.००     |
| ६३७       | ११.४.१५.८१५  | <a href="#">बाहुन कुलो सिंचाइ योजना</a>                       | ३११५५       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | २    | N/A  | ८,०२,०००.००     | ६,८१,९६१.००     | ८५.०३    | १,२०,०३९.००     |
| ६३८       | ११.४.१५.११८९ | <a href="#">पिङ्गुवा खोला कुलो सिंचाइ योजना</a>               | ३११५५       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४    | N/A  | १५,३५,०००.००    | ९,८३,९९१.००     | ६४.१०    | ५,५१,००९.००     |
| ६३९       | ११.४.१५.११८० | <a href="#">ओडारे सिम्सार कुलो सिंचाइ योजना</a>               | ३११५५       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४    | N/A  | १४,८६,०००.००    | ७,६५,१८३.००     | ५१.४९    | ७,२०,८१७.००     |
| ६४०       | ११.१.३.११५३  | <a href="#">मनमोहन स्मृती भवन कार्यालय व्यवस्थापन</a>         | ३११५९       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४    | N/A  | ४,००,०००.००     | ३,९९,१४७.००     | ९९.७९    | ८५३.००          |
| ६४१       | ११.१.३.११८२  | <a href="#">मिरिङ्गुवा पार्क निर्माण</a>                      | ३११५९       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४    | N/A  | १०,००,०००.००    | ९,६४,९९७.००     | ९६.५०    | ३५,००३.००       |
| ६४२       | ११.१.३.२४५   | <a href="#">तडनिवा खेलमैदान,सोल्मा</a>                        | ३११५९       | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४    | N/A  | ६,००,०००.००     | ०.००            | ०.००     | ६,००,०००.००     |
| कुल जम्मा |              |                                                               |             |                                    |      |      | ५१,३४,५९,८२२.०० | २५,२७,६२,२८०.०४ | ४९.२२    | २६,०६,९७,५४१.९६ |